
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 

ZÁPIS 
z 14. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 16.04.2025 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 
 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 21 zastupitelů. 
Jednání Z9/14. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:02 hodin starosta 
Ing. Petr Kunc. 
 
Ing. Petr Kunc upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M.; 
Ing. Jiří Jedlička; 
Ing. Yvette Krpálková; 
Bc. Miroslav Pavlík; 
Šimon Ryšavý; 
Roman Vlach. 

Nepřítomni jsou: 
Bc. Tomáš Koláčný; 
Mgr. Marek Sláma. 

Příchozí v průběhu: 
Bc. Tomáš Koláčný; 
Mgr. Marek Sláma. 
 
16:03 přišel Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z9/14. zasedání ZMČ byli určeni: 
Marek Svitavský; 
Magdaléna Kratochvílová. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Marek Ciprian; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Mgr. René Novotný. 

 



Strana 2/10 
 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

Ověření zápisu z 13. zasedání ZMČ: 
Ing. Petr Kunc konstatoval, že byl ověřen zápis z 13. zasedání ZMČ Brno-Židenice, které se konalo 
26. února 2025. Zápis ověřovali pan Marek Svitavský a Ing. arch. Ondřej Skála. 
 
Návrh programu zasedání: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Návrh na pojmenování ulic – doplnění 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
5) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejných prostranstvích 
6) Rozpočtové opatření č. 4 
7) Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Technických služeb Židenice, příspěvkové 

organizace, za rok 2024 
8) Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2024 a rozdělení do fondů 
9) Dotace z rozpočtu MČ na rok 2025 

10) Prohlášení vlastníka 
11) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1.  Zahájení, schválení programu 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program Z9/14. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 7 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek nepřítomen 



Strana 3/10 
 

SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   

 
Schválený program: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Návrh na pojmenování ulic – doplnění 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
5) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejných prostranstvích 
6) Rozpočtové opatření č. 4 
7) Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Technických služeb Židenice, příspěvkové 

organizace, za rok 2024 
8) Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2024 a rozdělení do fondů 
9) Dotace z rozpočtu MČ na rok 2025 
10) Prohlášení vlastníka 
11) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:05 – 16:28) 
Diskuze: 
Občanka – Ing. Petr Kunc, Jana Šťastná, Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. 
Občan – Ing. Petr Kunc, MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. 

 - Ing. Petr Kunc, Jana Šťastná 
 - Ing. Petr Kunc 

Ing. Petr Kunc vyhlásil minutu ticha za zesnulého bývalého zastupitele Ing. Miloslava Hlaváčka. 

3.  Návrh na pojmenování ulic – doplnění 
Diskuze: 
Ing. Josef Veselý - Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) souhlasí se změnou návrhu na pojmenování ulic, náměstí a nábřeží dle schématu, které tvoří 
přílohu č. Z9-2025-14-OPI-4 originálu zápisu; 

 
2) ukládá Odboru právnímu a investičnímu ÚMČ Brno-Židenice informovat o přijatých usneseních 

MMB - Pracovní skupinu pro názvosloví. 
 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 7 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 



Strana 4/10 
 

KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek nepřítomen 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   

 
4.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit navržené výjimky z doby nočního klidu na území 

MČ Brno-Židenice. Návrh na aktualizaci Přílohy pro území MČ Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z9-
2025-14-OPI-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 7 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek nepřítomen 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   

16:33 odešel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 21 zastupitelů. 

 
 
 



Strana 5/10 
 

5.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích 

Diskuze: 
Bc. Tomáš Koláčný předložil návrh na zrušení předmětné vyhlášky. 

16:35 přišel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

Marek Svitavský - Ing. Petr Kunc 
Bořivoj Nakládal 
Ing. Petr Kunc dal hlasovat o návrhu Bc. Tomáše Koláčného. 

Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna zrušit předmětnou vyhlášku. 

 
Hlasování: pro 7, proti 4, zdržel se 11, nehlasoval 0, nepřítomen 7        Usnesení nebylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana proti GRŮZOVÁ Lucie zdržela se 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán zdržel se 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina zdržela se KLUMPAR Martin zdržel se 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna zdržela se 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj proti NOVOTNÝ René zdržel se 
PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan proti 

PROCHÁZKA Ondřej proti RÉBLOVÁ Kamila zdržela se 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek nepřítomen 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana zdržela se TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef zdržel se 
VLACH Roman nepřítomen   

 
Ing. Petr Kunc dal hlasovat o původním návrhu. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. , kterou se mění obecně závazná vyhláška statuárního města Brna č. 20/2020, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších 
vyhlášek, včetně návrhu na aktualizaci její přílohy pro území městské části Brno-Židenice. Návrh 
nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z9-2025-14-OPI-2 originálu zápisu. 
Návrh aktualizace přílohy pro území městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z9-2025-14-
OPI-3 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 4, nehlasoval 0, nepřítomen 7 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 



Strana 6/10 
 

FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 
JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 

KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 
KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek nepřítomen 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   

 
6.  Rozpočtové opatření č. 4 
Stanovisko Finančního výboru sdělil zastupitelům jeho místopředseda Ing. Martin Ando. Finanční výbor 
k tomuto bodu nepřijal žádné usnesení. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 4. Toto opatření navyšuje příjmy rozpočtu na rok 2025 

o 5 235 tis. Kč, navyšuje financování o část neúčelového zůstatku roku 2024 ve výši 
25 601 tis. Kč a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2025. 
Rozpočtové opatření č. 4 tvoří přílohu č. Z9-2025-14-ORF-1 originálu zápisu.  
 

Hlasování: pro 18, proti 1, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 7 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek nepřítomen 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   

 



Strana 7/10 
 

7. Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Technických služeb Židenice, příspěvkové 
organizace, za rok 2024 

Diskuze: 
Bořivoj Nakládal – Jana Šťastná, Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Technické služby Židenice, 

příspěvková organizace, za rok 2024 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle tabulky, 
která tvoří přílohu č. Z9-2025-14-OMDŽ-1 originálu zápisu.  

 
Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 7 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila zdržela se 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek nepřítomen 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   

 
8.  Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2024 a rozdělení do fondů 
Ing. Petr Kunc předal slovo Bc. Štěpánovi Juránkovi. 
Diskuze: 
Marek Svitavský – Bc. Štěpán Juránek 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 

základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice, 
za rok 2024 do fondů dle tabulky, která tvoří přílohu č. Z9-2025-14-OSV-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 7 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 



Strana 8/10 
 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek nepřítomen 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   

 
9.  Dotace z rozpočtu MČ na rok 2025 

16:52 přišel Mgr. Marek Sláma, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) schvaluje dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2025 na sociální činnost a v rámci 
programu na podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši 2.100.000 Kč a jejich poskytnutí 
v jednotlivých případech dle tabulky, která je přílohou č. Z9-2025-14-OSV-2 originálu zápisu; 

 
2) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro 

rok 2025 za podmínek uvedených ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. Z9-2025-14-
OSV-3 originálu zápisu; 

 
3) pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace 

s jednotlivými příjemci dotace; 
 

4) ukládá Radě městské části Brno-Židenice zapracovat do rozpočtu na rok 2025 rozdělení 
schválených dotací.    

 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 2, nepřítomen 6 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin nehlasoval 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek nehlasoval 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   



Strana 9/10 
 

10. Prohlášení vlastníka 

16:57 odešel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

Diskuze: 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 

16:59 přišel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) schvaluje Prohlášení vlastníka budovy Kosmákova 3978/48, 615 00 Brno-Židenice, p. č. 8053, 
k. ú. Židenice, a to dle Prohlášení, které tvoří přílohu č. Z9-2025-14-OPI-5 originálu zápisu; 

 
2) pověřuje starostu městské části Brno-Židenice podpisem Prohlášení vlastníka budovy 

Kosmákova 3978/48, 615 00 Brno-Židenice, p. č. 8053, k. ú. Židenice; 
 

3) ukládá Odboru právnímu a investičnímu ÚMČ Brno-Židenice zajistit veškeré náležitosti 
související s vkladem Prohlášení do katastru nemovitostí. 

 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 6 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří nepřítomen JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav nepřítomen PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman nepřítomen   

 
11. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
Diskuze: 
Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina 
Bc. Štěpán Juránek 
Ing. Petr Kunc 
 
 
 



Strana 10/10 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 16.4.2025 v 17:08 hodin. 

 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
 
Marek Svitavský, v. r. 
 
 
 
 
Magdaléna Kratochvílová, v. r. 
 
 
 
 
                                     
                           
Ing. Petr Kunc, v. r.                                           
starosta     
 



Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z9/14. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 16. dubna 2025 
 

V Brně dne 25.04.2025 
 

USNESENÍ 
Z9/14 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Návrh na pojmenování ulic - doplnění 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
5) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích 
6) Rozpočtové opatření č. 4 
7) Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Technických služeb Židenice, příspěvkové 

organizace, za rok 2024 
8) Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2024 a rozdělení do fondů 
9) Dotace z rozpočtu MČ na rok 2025 

10) Prohlášení vlastníka 
11) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
 
 
 
Z9/14/2025.01/ 
Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program Z9/14. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

Z9/14/2025.03/ 
Návrh na pojmenování ulic – doplnění 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se změnou návrhu na pojmenování ulic, náměstí a nábřeží dle schématu, které tvoří 
přílohu č. Z9-2025-14-OPI-4 originálu zápisu; 

2. ukládá Odboru právnímu a investičnímu ÚMČ Brno-Židenice informovat o přijatých 
usneseních MMB - Pracovní skupinu pro názvosloví. 



Z9/14/2025.04/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit navržené výjimky z doby nočního klidu na 

území MČ Brno-Židenice. Návrh na aktualizaci Přílohy pro území MČ Brno-Židenice tvoří 
přílohu č. Z9-2025-14-OPI-1 originálu zápisu. 

Z9/14/2025.05/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. , kterou se mění obecně závazná vyhláška statuárního města Brna č. 20/2020, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších 
vyhlášek, včetně návrhu na aktualizaci její přílohy pro území městské části Brno-Židenice. 
Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z9-2025-14-OPI-2 originálu 
zápisu. Návrh aktualizace přílohy pro území městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z9-
2025-14-OPI-3 originálu zápisu. 

Z9/14/2025.06/ 
Rozpočtové opatření č. 4 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 4. Toto opatření navyšuje příjmy rozpočtu na rok 2025 

o 5 235 tis. Kč, navyšuje financování o část neúčelového zůstatku roku 2024 ve výši 
25 601 tis. Kč a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 
2025. Rozpočtové opatření č. 4 tvoří přílohu č. Z9-2025-14-ORF-1 originálu zápisu.  

Z9/14/2025.07/ 
Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Technických služeb Židenice, příspěvkové 
organizace, za rok 2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Technické služby 

Židenice, příspěvková organizace, za rok 2024 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
dle tabulky, která tvoří přílohu č. Z9-2025-14-OMDŽ-1 originálu zápisu.  

Z9/14/2025.08/ 
Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2024 a rozdělení do fondů 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 

základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice, 
za rok 2024 do fondů dle tabulky, která tvoří přílohu č. Z9-2025-14-OSV-1 originálu zápisu. 

 
 
 
 
 



Z9/14/2025.09/ 
Dotace z rozpočtu MČ na rok 2025 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2025 na sociální činnost a v rámci 
programu na podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši 2.100.000 Kč a jejich 
poskytnutí v jednotlivých případech dle tabulky, která je přílohou č. Z9-2025-14-OSV-
2 originálu zápisu; 

2. schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro 
rok 2025 za podmínek uvedených ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. Z9-2025-
14-OSV-3 originálu zápisu; 

3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace 
s jednotlivými příjemci dotace; 

4. ukládá Radě městské části Brno-Židenice zapracovat do rozpočtu na rok 2025 rozdělení 
schválených dotací.    

Z9/14/2025.10/ 
Prohlášení vlastníka 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje Prohlášení vlastníka budovy Kosmákova 3978/48, 615 00 Brno-Židenice, 
p. č. 8053, k. ú. Židenice, a to dle Prohlášení, které tvoří přílohu č. Z9-2025-14-OPI-5 
originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu městské části Brno-Židenice podpisem Prohlášení vlastníka budovy 
Kosmákova 3978/48, 615 00 Brno-Židenice, p. č. 8053, k. ú. Židenice; 

3. ukládá Odboru právnímu a investičnímu ÚMČ Brno-Židenice zajistit veškeré náležitosti 
související s vkladem Prohlášení do katastru nemovitostí. 

 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-1Návrh na aktualizaci přílohy

1 Strana 1/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

1 Strana 2/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

2 Strana 3/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

3 Strana 4/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

4 Strana 5/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

5 Strana 6/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

6 Strana 7/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

7 Strana 8/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

8 Strana 9/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

9 Strana 10/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-2Obecně závazná vyhláška

10 Strana 11/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-3Návrh na aktualizaci přílohy

1 Strana 12/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-3Návrh na aktualizaci přílohy

2 Strana 13/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-4Návrh na pojmenování ulic

1 Strana 14/51



NÁMĚSTÍ 

N1 – náměstí Cyrila Laciny 

Cyril Metoděj Lacina, nar. 1895 - moravský fotbalista, sportovec, židenický mlynář, fotbalový 
mecenáš a zakladatel SK Židenice 

N2 – náměstí Otmara Kučery

Generálmajor Otmar Kučera, nar. 1914 - československý stíhací pilot, který během 2. 

světové války létal v Royal Air Force

N3 – náměstí Emilie Přesličkové 

Emilie Přesličková, nar. 1925 - jedna z nejvšestrannějších a nejnadanějších sportovkyň své 
doby (házená, košíková, atletika, odbíjená, stolní tenis), vytvořila dorostenecký rekord ve 
skoku dalekém 

ULICE 

1 Fukátko

Ing. Dr. Jaroslav Fukátko (1898-1956). Ředitel ve Zbrojovce Brno

2 Odstrčilova 

Ing. h. c. Bořivoj Odstrčil, nar. 5.2.1899 - významný konstruktér leteckých motorů a osobních 
automobilů, šéf automobilky, v letech 1941–1945 technický ředitel Československé Zbrojovky 

3 Kalírna 

4 Bratří Holků 

Václav Holek, nar. 1886, Emanuel Holek st., nar. 1899 a František Holek, nar. 1894 - 
konstruktéři zbraní 

5 gen. Čeřovského 

gen. Zbyněk Čeřovský, nar. 1931, postavil se okupaci v r. 1968 

6 Růženy Žertové

Růžena Žertová, nar. 1932 – architektka

7 Věry Růžičkové 

Věra Růžičková, nar. 1928 – členka zlatého družstva sportovních gymnastek na OH 1948 

8 Landesmannova 

Heinrich Landesmann, nar. 1821 - autor prstové abecedy pro hluchoslepé 

9 Nová Zbrojovka 

nově vznikající čtvrť v brněnských Židenicích 

10 Na Berance 

Moritz Beran, nar. 1816 - zakladatel vlnařské továrny – přádelny v Zábrdovicích, v roce 1930 
byla firma prodána Zbrojovce Brno 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-4
Návrh na pojmenování ulic

2 Strana 15/51



11 Stallerova 

Ing. Karel Jan Staller, nar. 1896 - účastník odboje, technik a manažer zbrojařského průmyslu, 
od roku 1930 technický ředitel Zbrojovky Brno 

12 Markéty Kuncové 

jedná se o prodloužení stávající ulice 

NÁBŘEŽÍ 

Židenické nábřeží 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-4
Návrh na pojmenování ulic

3 Strana 16/51



1 
 

Prohlášení vlastníka 

podle ustanovení § 1166 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Jediným vlastníkem je  

Statutární město Brno 
Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČ:    44992785 
DIČ:    CZ44992785 
Zastoupené:   v působnosti náležející Městské části města Brna, 
Brno-Židenice, Ing. Petrem Kuncem, starostou Městské části města Brna, Brno-Židenice 

(dále jen „Vlastník“) 

 

I. Údaje o vlastníkovi, pozemku, budově, a katastrálním území 
1. Vlastník prohlašuje, že vlastní pozemek parc. č. 8053, druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 232 m2 (dále jen „pozemek“), jehož součástí je budova s č. p. 3978, 

(dále jen „Budova“), to vše v obci Brně, k. ú. Židenice (Pozemek a Budova dále jen 

„Nemovité věci“). Nemovité věci jsou zapsané na LV. č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 

2. V Budově je celkem 16 bytových jednotek. 

3. Budova má celkem 4 nadzemní podlaží a 1 podzemní podlaží. 

4. K Budově nepatří žádné samostatné objekty. 

II. Údaje o jednotkách 
1. Vlastník tímto prohlášením vymezuje v Nemovité věci následující jednotky a rozděluje tak 

své vlastnické právo k Nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám takto:  

1.1. Jednotka č. 3978/1  

1.1.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.1.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 1. nadzemním podlaží o dispozici 

2+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 42,40 m2. 

1.1.3 Ve výlučném užívání vlastníka jsou dále 2 lodžie o výměře každá  

2,73 m2, společně o výměře 5,46 m2. 

1.1.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,11 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

1 Strana 17/51



2 
 

1.1.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.1.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.2 Jednotka č. 3978/2  

1.2.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.2.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 1. nadzemním podlaží o dispozici 

1+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 25,50 m2. 

1.2.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.2.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,11 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.2.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.2.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.3 Jednotka č. 3978/3  

1.3.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.3.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 1. nadzemním podlaží o dispozici 

1+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 25,50 m2. 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

2 Strana 18/51



3 
 

1.3.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.3.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.3.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.3.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.4 Jednotka č. 3978/4  

1.4.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.4.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 1. nadzemním podlaží o dispozici 

2+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 42,40 m2. 

1.4.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.4.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.4.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.4.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.5 Jednotka č. 3978/5  

1.5.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

3 Strana 19/51



4 
 

1.5.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 2. nadzemním podlaží o dispozici 

2+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 55,60 m2. 

1.5.3 Ve výlučném užívání vlastníka jsou dále 2 lodžie o výměře každá  

2,73 m2, společně o výměře 5,46 m2. 

1.5.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.5.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.5.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.6 Jednotka č. 3978/6  

1.6.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.6.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 2. nadzemním podlaží o dispozici 

1+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 25,50 m2. 

1.6.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.6.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.6.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.6.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

4 Strana 20/51



5 
 

1.7 Jednotka č. 3978/7  

1.7.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.7.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 2. nadzemním podlaží o dispozici 

1+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 25,50 m2. 

1.7.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.7.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.7.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.7.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.8 Jednotka č. 3978/8  

1.8.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.8.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 2. nadzemním podlaží o dispozici 

2+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 42,40 m2. 

1.8.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.8.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.8.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.8.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

5 Strana 21/51



6 
 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.9 Jednotka č. 3978/9  

1.9.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.9.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 3. nadzemním podlaží o dispozici 

2+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 42,40 m2. 

1.9.3 Ve výlučném užívání vlastníka jsou dále 2 lodžie o výměře každá  

2,73 m2, společně o výměře 5,46 m2. 

1.9.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.9.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.9.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.10 Jednotka č. 3978/10  

1.10.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.10.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 3. nadzemním podlaží o dispozici 

1+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 25,50 m2. 

1.10.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.10.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

6 Strana 22/51



7 
 

1.10.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.10.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.11 Jednotka č. 3978/11  

1.11.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.11.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 3. nadzemním podlaží o dispozici 

1+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 25,50 m2. 

1.11.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.11.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.11.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.11.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.12 Jednotka č. 3978/12  

1.12.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.12.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 3. nadzemním podlaží o dispozici 

2+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 42,40 m2. 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

7 Strana 23/51



8 
 

1.12.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře  

2,73 m2.  

1.12.4 Ve výlučném užívání vlastníka je dále sklepní kóje o výměře 1,47 m2 

umístěná v 1. podzemním podlaží. 

1.12.5 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.12.6 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.13 Jednotka č. 3978/13  

1.13.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.13.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 4. nadzemním podlaží o dispozici 

2+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 45,20 m2. 

1.13.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře 

1,89 m2. 

1.13.4 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.13.5 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.14 Jednotka č. 3978/14  

1.14.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.14.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 4. nadzemním podlaží o dispozici 

1+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

8 Strana 24/51



9 
 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 26,70 m2. 

1.14.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře 

1,89 m2. 

1.14.4 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.14.5 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

1.15 Jednotka č. 3978/15  

1.15.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.15.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 4. nadzemním podlaží o dispozici 

1+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 26,70 m2. 

1.15.3 Ve výlučném užívání vlastníka je dále lodžie o výměře 

1,89 m2. 

1.15.4 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.15.5 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény. 

1.16 Jednotka č. 3978/16  

1.16.1 Jednotka zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část budovy a podíl 

na společných částech Nemovité věci vzájemně spojené a 

neoddělitelné. 

1.16.2 Jednotka je nemovitá věc umístěná v 4. nadzemním podlaží o dispozici 

2+kk, která je využívána jako byt. Výměra podlahové plochy 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

9 Strana 25/51



10 
 

s příslušenstvím pro účely stanovení spoluvlastnického podílu na 

společných částech je 50,00 m2. 

1.16.3 Ve výlučném užívání vlastníka jsou dále 2 lodžie o výměře každá  

1,89 m2, společně o výměře 3,78 m2. 

1.16.4 K vlastnictví jednotky patří podlahová krytina, nenosné příčky, bytové 

jádro, obklady stěn, vnitřní omítky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř jednotky. 

1.16.5 Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace – vnitřní rozvody vody, 

plynu, odvody odpadních vod a vnitřní rozvody tepla, topení včetně 

radiátorů a teplé užitkové vody kromě stoupacích vedení včetně 

uzavíracích ventilů, vnitřní rozvody společné televizní a rozhlasové 

antény.  

 

III. Společné části 
1. Společnými částmi Nemovité věci jsou: 

1.1. Pozemek, na němž je budova postavena, tj. pozemek parc. č. 8053 v obci Brně 

v k. ú. Židenice. 

1.2. Stavební části Budovy podstatné pro zachování Budovy včetně jejích hlavních 

konstrukcí, jejího tvaru i vzhledu, jakož i pro zachování bytu/nebytového prostoru 

blíže specifikované v čl. IV.  

1.3. Uvedené společné části jsou společné i v případě, že se určitá část přenechává 

vlastníku jednotky k výlučnému užívání. 

2. Společnými částmi dále jsou:  

2.1. vodorovné a svislé nosné konstrukce včetně základů Budovy, obvodové stěny 

Budovy, 

2.2. obvodové stěny prostorově ohraničující byt i v případě, že jde o nenosné svislé 

konstrukce, dále všechny nosné svislé konstrukce uvnitř bytu, jako jsou zejména 

stěny, sloupy, pilíře, vždy s výjimkou povrchových úprav, jako jsou vnitřní omítky, 

malby a případné krytiny na stěnách, tapety, dřevěné či jiné obložení, kazetové 

stropy a podobné vnitřní obložení stěn nebo stropů, a dále konstrukce 

zabudovaných skříní ve stěnách, 

2.3. střecha včetně výplní výstupních otvorů, izolací, hromosvodů, lávek, dešťových 

žlabů a svodů venkovních či vnitřních, 

2.4. komíny jako stavební konstrukce v celé své stavební délce, včetně vyvložkování 

pořízeného spolu s komínem, mimo dodatečně instalovaných komínových vložek 

pořízených se souhlasem osoby odpovědné za správu Budovy jednotlivými 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

10 Strana 26/51



11 
 

vlastníky jednotek, do nichž jsou zaústěny tepelné spotřebiče těchto vlastníků a 

které tvoří jeden technologický celek jako spalinová cesta tepelného spotřebiče, 

2.5. zápraží, schody, vchody a vstupní dveře do Budovy, průčelí, schodiště, chodby, 

výplně stavebních otvorů hlavní svislé konstrukce (okna včetně okenic), 

2.6. lodžie, i v případě, že jsou přístupné pouze z bytu, dveře z lodžií; tyto společné 

části, jsou-li přístupné pouze z bytu, jsou vždy ve výlučném užívání vlastníka 

příslušné jednotky, 

2.7. domovní kotelny, včetně všech technických zařízení a součástí, nejsou-li ve 

vlastnictví jiné osoby, 

2.8. půdy, mandlovny, prádelny, sušárny, kočárkárny, kolárny, sklepní kóje a místnosti 

nacházející se ve společných částech Budovy, které nejsou vymezeny jako byt 

nebo součást bytu, 

2.9. rozvody elektrické energie až k bytovému jističi za elektroměrem, 

2.10. rozvody plynu až k uzávěru pro byt, 

2.11. rozvody vody teplé i studené včetně stoupacích šachet, ať jde o hlavní svislé 

rozvody, nebo odbočky od nich až k poměrovým měřidlům pro byt, nebo k 

uzávěrům pro byt, nejsou-li instalována měřidla pro jednotlivé byty, včetně těchto 

měřidel nebo uzávěrů; to se netýká rozvodů uvnitř bytu, včetně vodovodních 

baterií, 

2.12. jde-li o centrální vytápění, celá soustava rozvodů tepla, včetně rozvodů v bytě, 

radiátorů a jiných otopných těles, včetně termostatických ventilů a zařízení 

sloužícího k rozúčtování nákladů na topení, části rozvodů umístěné v bytě, 

radiátory a termostatické ventily jsou ve výlučném užívání vlastníka jednotky jako 

společné části, protipožární zařízení, nouzové osvětlení včetně záložních zdrojů, 

osvětlení společných částí, 

2.13. veškerá zařízení vzduchotechniky až k zapojení do bytu, pokud byla pořízena jako 

společná; to se netýká zařízení vzduchotechniky, pořídí-li je vlastník jednotky; 

obdobně to platí pro veškeré druhy ventilací, 

2.14. systémy rozvodu a příjmu televizního signálu a datových sítí až k zapojení do bytu, 

2.15. rozvody telefonu, domácí zvonek, vnitřní vybavení a umělecká výzdoba 

společných částí Budovy, 

3. Všechny společné části s výjimkami uvedenými v čl. IV níže (jsou-li takové výjimky v tomto 

článku uvedeny) mají právo užívat a povinnost podílet se na jejich opravách a údržbě 

všichni vlastníci jednotek v Budově. 

  

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

11 Strana 27/51



12 
 

IV. Společné části vyhrazené k výlučného užívání vlastníků jednotlivých jednotek  
1. Společné části vyhrazené k výlučnému užívání vlastníkům jednotlivých jednotek jsou 

tyto: 

1.1. Lodžie vymezené k jednotlivým jednotkám v čl. I. odst. 1,  

1.2. Sklepní kóje vymezené k jednotlivým jednotkám v čl. I. odst. 1. 

2. Vlastník jednotky, který má výlučné právo užívání k části společné věci, nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu shromáždění vlastníků provést na takové společné části 

žádné změny, které by mohly ovlivnit vzhled nebo tvar Budovy, zejména není oprávněn 

změnit velikost, tvar, barvu či materiál zábradlí lodžií, instalovat na ně jakákoliv zařízení, 

instalovat na ně markýzu či pergolu. 

3. Vlastník jednotky, který má výlučné právo užívání společné části věci, má povinnost 

udržovat a nést náklady na opravu takové společné části. 

4. Polohové určení společných částí vyhrazených k výlučnému užívání vlastníků jednotlivých 

jednotek v Budově je blíže specifikováno v přílohách dle čl. X odst. 5. 

 

V. Velikost podílu na společných částech 
1. Celková plocha všech jednotek v Budově činí 569,2 m2  

2. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/1 činí 4240 

/ 56920 

3. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/2 činí 2550 

/ 56920 

4. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/3 činí 2550 

/ 56920 

5. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/4 činí 4240 

/ 56920 

6. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/5 činí 5560 

/ 56920 

7. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/6 činí 2550 

/ 56920 

8. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/7 činí 2550 

/ 56920 

9. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/8 činí 4240 

/ 56920 

10. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/9 činí 4240 

/ 56920 

11. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/10 činí 

2550 / 56920 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

12 Strana 28/51



13 
 

12. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/11 činí 

2550 / 56920 

13. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/12 činí 

4240 / 56920 

14. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/13 činí 

4520 / 56920 

15. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/14 činí 

2670 / 56920 

16. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/15 činí 

2670 / 54279 

17. Velikost podílu na společných částech Nemovité věci vlastníku jednotky č. 3978/16 činí 

5000 / 54279 

18. Odstavce 2. až 17. pro přehlednost znázorněny v tabulce: 

Jednotka Podíl na společných částech 

jednotka č. 3978/1 4240 / 56920 

jednotka č. 3978/2 2550 / 56920 

jednotka č. 3978/3 2550 / 56920 

jednotka č. 3978/4 4240 / 56920 

jednotka č. 3978/5 5560 / 56920 

jednotka č. 3978/6 2550 / 56920 

jednotka č. 3978/7 2550 / 56920 

jednotka č. 3978/8 4240 / 56920 

jednotka č. 3978/9 4240 / 56920 

jednotka č. 3978/10 2550 / 56920 

jednotka č. 3978/11 2550 / 56920 

jednotka č. 3978/12 4240 / 56920 

jednotka č. 3978/13 4520 / 56920 

jednotka č. 3978/14 2670 / 56920 

jednotka č. 3978/15 2670 / 56920 

jednotka č. 3978/16 5000 / 56920 

 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

13 Strana 29/51



14 
 

VI. Správa Budovy a Pozemku a její pravidla 
1. Osobou odpovědnou za správu Budovy (dále jen „Správce“) je ze zákona společenství 

vlastníků. Nevzniklo-li společenství vlastníku, je ze zákona osobou odpovědnou za správu 

Budovy správce. Nevzniklo-li společenství vlastníků, použijí se pravidla pro správu Budovy 

a Pozemku a užívání společných částí určená v prohlášení; bylo-li založeno společenství 

vlastníků a nejsou-li v prohlášení určena tato pravidla, použijí se na správu pravidla 

obsažena ve stanovách. 
2. Správcem je proto ze zákona většinový vlastník, kterým je Statutární město Brno,  

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČ 44992785, který svěřil předmětný 

nemovitý majetek do hospodaření městské části Brno-Židenice, se sídlem Gajdošova 7, 

615 00 Brno. 

3. Pro rozhodování v záležitostech správy budovy se použijí obdobně ustanovení 

občanského zákoníku o shromáždění. Vlastníky jednotek svolává správce. K přijetí 

rozhodnutí se vyžaduje souhlas většiny hlasů všech vlastníků jednotek a souhlas většiny 

všech vlastníků jednotek. Je-li pro to důležitý důvod, může přehlasovaný vlastník jednotky 

navrhnout soudu, aby o záležitosti týkající se správy budovy a pozemku rozhodl; v rámci 

toho může též navrhnout, aby soud dočasně zakázal jednat podle napadeného rozhodnutí. 

Není-li návrh podán do 3 měsíců ode dne, kdy se vlastník jednotky o rozhodnutí dozvěděl, 

nebo dozvědět mohl, jeho právo zaniká. 
4. Z právního jednání Správce jsou vlastníci jednotek oprávněni a zavázáni společně a 

nerozdílně; jde-li však o právní jednání v záležitosti, která je v působnosti shromáždění, 

jsou oprávněni a zavázáni, pouze pokud je k němu dán souhlas podle čl. VI odst. 3. 
5. Správa Budovy a Pozemku zahrnuje vše, co náleží vlastníku jednotky a co je v zájmu 

všech spoluvlastníků nutné nebo účelné pro řádnou péči o dům a pozemek jako funkční 

celek a zachování nebo zlepšení společných částí. Správa Budovy a Pozemku zahrnuje i 

činnosti spojené s údržbou a opravou společných částí, přípravou a prováděním změn 

společných částí Budovy nástavbou, přístavbou, stavební úpravou nebo změnou 

v užívání, jakož i se zřízením, udržováním nebo zlepšením zařízení v Budově nebo na 

pozemku sloužících všem spoluvlastníkům Budovy.  
6. Správa Budovy a Pozemku zahrnuje výslovně:  

6.1. záležitosti související s provozem Budovy jako celku, s údržbou, opravami, 

stavebními úpravami společných částí Budovy a Pozemku včetně technických 

zařízení Budovy; 

6.2. zabezpečení revize společných technických zařízení, sítí, protipožárních 

zařízení, hromosvodů, rozvodů vody, odpadů a jiných společných zařízení; 

6.3. správní, administrativní a technické činnosti, vedení a uchování dokumentace 

Budovy; 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

14 Strana 30/51



15 
 

6.4. zabezpečení dodávky plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostor 

a společných částí Budovy; 

6.5. stanovení a vybírání předem určených záloh na příspěvky na správu Budovy; 

6.6. stanovení záloh na úhradu cen služeb a jejich vybírání, vyúčtování a 

vypořádání; 

6.7. vedení evidence nákladů pro Budovu a Pozemek; 

6.8. vymáhání plnění povinností vůči jednotlivým vlastníkům jednotek; 

6.9. údržba pozemků a přístupových cest; 

6.10. péče o společnou trvalou zeleň; 

6.11. další činnosti vyplývající pro osobu odpovědnou za správu Budovy a Pozemku 

z platných právních předpisů. 

7. Správce je oprávněn v rámci správy společných částí rovněž uzavírat s třetími osobami 

smlouvy o zajištění některých činností a služeb souvisejících se správou Budovy a 

Pozemku, a další smlouvy, zejména o zajištění dodávek služeb spojených s užíváním 

společných částí, pojištění Budovy, zajištění provozu technických zařízení.  

8. Správce dohlíží na plnění uzavřených smluv a vymáhá nároky z porušení povinností druhé 

smluvní strany. 

9. Správce sestavuje na každý rok rozpočet, který představuje přehled plánovaných nákladů 

na údržbu, opravy a zajišťování služeb, investice a přehled zdrojů jejich krytí. Základním 

kritériem při sestavování rozpočtu je zabezpečení vyrovnaného hospodaření v běžném 

roce a vytvoření dostatečné velké zálohy finančních prostředků na opravy společných částí 

plánované v letech budoucích. 

10. Vlastník jednotky je povinen platit měsíčně na účet správce zálohy na úhradu nákladů 

spojených se správou Budovy a Pozemku a na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

jednotky (záloha na služby). 

11. Při skončení činnosti správce je tento povinen předložit vlastníkům jednotek zprávu o své 

činnosti a písemné materiály, které v souvislosti s touto činností vedl. 

12. V případě, že nastane potřeba provést bez odkladu opravy či úpravy s ohledem na 

havarijní stav budovy nebo jejich vnitřních rozvodů tak, aby všichni spoluvlastníci měli 

zaručen plný a nerušený výkon svých práv spojených s užíváním jednotky, a zároveň ve 

fondu nákladů provozu budovy nebudou dostatečné finanční částky ke krytí těchto 

nákladů, jsou vlastníci jednotek bez zbytečného odkladu povinni uhradit potřebnou částku 

v rozsahu svého podílu na společných částech budovy a pozemku. 

13. Osoba odpovědná za správu Budovy vede seznam vlastníků jednotek a osob, kterým 

vlastník přenechal byt k užívání, v rozsahu stanoveném v § 1177 občanského zákoníku. 

Požádá-li o to vlastník jednotky, sdělí mu osoba odpovědná za správu Budovy jméno a 

bydliště kteréhokoli vlastníka jednotky nebo osoby, které přenechal byt k užívání. 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

15 Strana 31/51



16 
 

VII. Příspěvky na náklady spojené se správou Budovy a Pozemku  
1. Vlastníci jednotek přispívají na správu Budovy a Pozemku dle pravidel uvedených dále a 

dle obecně závazných právních předpisů. 

2. Vlastníci jednotek jsou povinni přispívat na náklady spojené se správou Budovy. Na úhradu 

těchto nákladů platí vlastníci jednotek příspěvky formou měsíčních záloh. 

3. Na každou jednotku se rozvrhnou ve stejném poměru: 

4.1. náklady na vedení, zřízení či zrušení bankovních účtů za účelem provádění 

činnosti správce; 

4.2. náklady na vedení účetnictví, včetně nákladů s poskytováním účetních služeb 

týkajících se správy budovy a pozemků; 

4.3. náklady spojené s poskytováním právních služeb týkajících se správy budovy a 

pozemků; 

4.4. náklady správce, kupříkladu kancelářské potřeby, poštovné, a podobně; 

4.5. náklady na rozúčtování a vyúčtování plnění spojených s užíváním jednotek, 

včetně nákladů na provedení odečtu měřidel spotřeby vody, elektřiny apod.;  

5. Ostatní náklady na správu Budovy a Pozemku, které nejsou uvedené v čl. VII odst. 3, se 

mezi vlastníky jednotek rozvrhnou podle jejich podílu na společných částech budovy a 

pozemku. 

 

VIII. Příspěvky na úhradu cen služeb  
1. Plněními spojenými s užíváním bytů (dále jen „služby) jsou zejména: 

1.1. dodávka vody a odvádění odpadních vod; 

1.2. osvětlení společných částí budovy; 

1.3. umožnění příjmu rozhlasového a televizního signálu; 

1.4. provoz výtahu; 

1.5. čištění jímek; 

1.6. odvoz komunálního odpadu; 

1.7. odvoz odpadních vod; 

1.8. regulace a revize zařízení a systémů infrastruktury a protipožární ochrany. 

2. Zálohy za jednotlivé služby se určí jako měsíční podíl z předpokládaných ročních nákladů 

na služby z uplynulého roku, nebo podle posledního zúčtovacího období, anebo z nákladů 

odvozených z předpokládaných cen běžného roku. 

3. Nedohodnou-li se vlastníci jednotek jinak, náklady na služby se rozúčtují takto: 

3.1. náklady na dodávku vody a odvádění odpadních vod se rozúčtují v poměru 

naměřených hodnot na podružných vodoměrech. 

3.2. tepelná energie na vytápění v jednotkách se rozúčtuje podle zvláštního 

právního předpisu. 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

16 Strana 32/51



17 
 

3.3. osvětlení společných prostor v budově, odvoz odpadních vod a čištění jímek se 

rozúčtuje podle počtu osob rozhodných pro rozúčtování. 

4. Ostatní náklady na služby neuvedené v čl. VIII odst. 3 prohlášení se rozúčtují mezi 

vlastníky jednotek podle jejich podílu na společných částech Budovy a Pozemku. 

5. Vyúčtování záloh provede Správce podle zvláštního právního předpisu. Zjištěný přeplatek 

uhradí správce vlastníku jednotky nejpozději do 60 ti dnů po vyúčtování. Ve stejné lhůtě je 

vlastník jednotky povinen uhradit správci zjištěný nedoplatek. Správce je povinen 

informovat vlastníky jednotek o pohybu a stavu finančních prostředků nejméně 1x ročně. 

 

IX. Práva a povinnosti vlastníků a pravidla pro užívání společných částí Budovy 
1. Vzájemná práva a povinnosti vlastníků jednotek jsou stanovena zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 366/2013 Sb., a tímto 

prohlášením. 

2. Vlastník má právo a je povinen užívat jednotku tak, aby nebyla dotčena práva ostatních 

vlastníků v Budově. Dále má právo spoluužívat prostory určené ke společnému užívání a 

všechny společné části budovy a pozemku, pokud neslouží k užívání výlučně některým 

vlastníkům. 

3. Vlastník jednotky je povinen dodržovat klid, pořádek a čistotu ve společných částech, 

vyvarovat se jednání porušujícího dobré mravy, veřejný pořádek nebo jednání, které by 

bránilo nerušenému výkonu práv ostatních vlastníků jednotky. Každý vlastník zejména 

nesmí nad míru přiměřenou poměrům obtěžovat sousedy hlukem, prachem, kouřem, 

plyny, parami, vibracemi apod. 

4. Bez souhlasu ostatních vlastníků jednotek a bez stavebního povolení není dovoleno 

provádět takové opravy jednotky a jejího zařízení, jimiž by byl měněn vzhled Budovy, 

ovlivněna její statika nebo jinak ovlivněna funkčnost technického zařízení Budovy (plyn, 

vytápění, voda, elektrotechnika, vzduchotechnika, domácí telefon, výtah, televizní anténa 

apod.) 

5. Vlastník jednotky předem oznámí osobě odpovědné za správu Budovy stavební úpravu 

uvnitř svého bytu. Upravuje-li vlastník jednotky stavebně svůj byt, umožní osobě 

odpovědné za správu Budovy na základě její předchozí výzvy ověření, zda stavební úpravy 

neohrožují, nepoškozují nebo nemění společné části, a to popřípadě i přístupem do bytu. 

6. Vlastník jednotky předem oznámí osobě odpovědné za správu Budovy podnikání nebo 

jinou činnost v bytě, která může vést k narušení obvyklého klidu a pořádku v Budově na 

dobu nikoli přechodnou. 

7. Vlastník jednotky oznámí bez zbytečného odkladu osobě odpovědné za správu Budovy a 

Pozemku své jméno, bydliště, a dále jméno a bydliště osoby, které přenechal byt k užívání 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

17 Strana 33/51



18 
 

na dobu nikoli přechodnou, a počet osob, které budou mít v bytě domácnost. To platí i v 

případě změny těchto údajů. 

8. Uživatelé jednotek jsou povinni zejména: 

8.1. umožnit přístup k uzávěrům, hydrantům, měřičům, vstupům do zařízení civilní 

ochrany. 

8.2. zajistit, aby veškeré chodby, schodiště a požární průchody v Budově byly 

neustále plně průchodné. 

8.3. zabezpečit, aby v Budově nebyly ukládány látky výbušné, třaskavé, snadno 

vznětlivé či jinak nebezpečné a nebylo užíváno otevřeného ohně. 

8.4. zabezpečit, aby věci uložené ve sklepech nebyly zdrojem šíření hmyzu a 

hlodavců. 

8.5. dodržovat zákaz kouření ve společných částech Budovy. 

9. Vlastník jednotky má právo seznámit se, jak osoba odpovědná za správu Budovy 

hospodaří a jak Budovu nebo Pozemek spravuje. U této osoby může vlastník jednotky 

nahlížet do smluv uzavřených ve věcech správy Budovy, jakož i do účetních knih a dokladů, 

a pořizovat si z nich výpisy, opisy a kopie. 

 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Vlastník prohlašuje, že vydává toto prohlášení podle své skutečné svobodné vůle, přečetl 

si jej, rozumí mu a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzuje svým podpisem.  

2. Vlastník souhlasí, aby příslušný katastrální úřad provedl zápis změn právních vztahů 

formou vkladu vlastnického práva tak, jak je specifikováno v této listině.  

3. Toto prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu oprávněné osoby vlastníka a účinnosti 

vkladem do katastru nemovitostí. 

4. Toto prohlášení je sepsáno ve 2 stejnopisech, jedno vyhotovení přísluší vlastníku 

nemovitosti a druhé s úředně ověřeným podpisem je předloženo příslušnému 

katastrálnímu úřadu.  

5. Nedílnou součástí tohoto prohlášení je v souladu s ustanovením § 1166 odst. 3 

občanského zákoníku příloha č. 1, s půdorysným schématem určujícím polohu bytů a 

společných částí budovy, spolu s údaji o podlahových plochách bytů.  

 

  

 

 

 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

18 Strana 34/51



19 
 

 

Doložka 

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Toto prohlášení vlastníka bylo schváleno Zastupitelstvem městské části Brno-Židenice  

na schůzi č. 14 konané dne 16.04.2025. 

 

V Brně dne: ………………. 

 

________________________ 

Statutární město Brno 
zastoupené Ing. Petrem Kuncem 
starostou MČ Brno-Židenice 
 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – PŮDORYSY 1.PP, 1.NP, 2.NP, 3.NP, 4.NP 

 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

19 Strana 35/51



PŮD
O

RYS 1. PP

HYD
RA

N
T

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

-2,800

0.01
1

8

16

9

1970
800

(400)

-2,400

425 1775

1100
1260

1100
405

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

300

230

930
900

400
900

1400
900

400
900

5000
900

400
900

11835

3600
3600

3600
3600

3600
3600

3600
335

1970
800

30016951406495300

300445120013014016501404625300

1695

1775

350900445

44512005014012301405125

445120050123085
1695

445120013014016501404625
1775

350900445
16951406495

2200

1100

1050
50

2360

4635
900

400
900

1400
900

400
900

1400
900

400
900

1400
900

400
900

1400
900

400
900

1400
900

400
900

930

25765

PŮ
D

O
R

YS 1. PP

Ing. Jiří Souček
PR

O
JEKTO

VÁN
Í BYTO

VÝC
H

 A O
BČ

AN
SKÝC

H
 STAVEB

IN
ŽEN

ÝR
SKÁ Č

IN
N

O
ST

IČ
O

 : 87902613

w
w

w
.rd-projekty.cz

stavebniprojekty@
gm

ail.com

+- 0,000 = 208,150 m
 n.m

.B.

BD
 Kosm

ákova 3978/48
615 00  Brno – Židenice

01

-   STÁVAJÍC
Í KO

N
STR

U
KC

E O
BEC

N
Ě

0.01

O
ZN

.
Ú

Č
EL M

ÍSTN
O

STI
PLO

C
H

A
m

2

LEG
EN

D
A M

ÍSTN
O

STÍ 1.PP

2,24

PO
ZN

ÁM
KY

VÝTAH
O

VÁ ŠAC
H

TA

0.02
24,16

0.03
2,26

0.04
30,55

0.05
22,47

0.06
2,85

0.07
2,72

0.08

0.09

0.10

0.11

0.12

0.13

0.14

0.15

0.16

0.17

0.18

0.19

0.20

0.21

0.22

0.23

0.24

0.25

0.26

0.27

0.28

16,00

5,85

1,47

SC
H

O
D

IŠTĚ

SKLAD

SKLEP - BYT Č
. 6

STR
O

JO
VN

A VÝTAH
U

C
H

O
D

BA

C
H

O
D

BA

SKLAD

M
AN

D
LO

VN
A

C
H

O
D

BA

SKLEP - BYT Č
. 12

SKLEP - BYT Č
. 11

SKLEP - BYT Č
. 10

SKLEP - BYT Č
. 9

SKLEP - BYT Č
. 3

SKLEP - BYT Č
. 4

1,11

18,25

2,44

3,14

5,86

LEG
EN

D
A M

ATER
IÁLŮ

1730
80

1650
1200

80
900

80
1200

900
80

1500
80

900
1480

80
1900

1235801235801235801235 140

6495 140 1695

8930

9530

0.02

0.03
0.04

0.05

0.27

0.06

0.08 0.07
0.10

0.15

0.09
0.20

0.21
0.22

0.24
0.25

0.28

0.26
0.23

0.11
0.16

0.12
0.17

0.13
0.18

0.14
0.19

SKLEP - BYT Č
. 5

SKLEP - BYT Č
. 8

SKLEP - BYT Č
. 7

SKLEP - BYT Č
. 1

SKLEP - BYT Č
. 2

PR
ÁD

ELN
A

SKLAD

SKLAD

SU
ŠÁR

N
A

C
H

O
D

BA

C
H

O
D

BA

SKLAD

1,47

1,47

1,47

1,47

1,47

1,47

1,47

1,47

1,47

1,85

1,11

16,00

22,47

1

1
D

V
EŘE PO

ŽÁ
RN

Í EI 30C
2-5

LEG
EN

D
A

PR
O

TIO
LEJ. N

ÁTĚR

PR
O

TIO
LEJ. N

ÁTĚR

STÁVAJÍC
Í STAV

D
O

KU
M

EN
TAC

E STÁVAJÍC
ÍH

O
 STAVU

-   TEPELN
Á IZO

LAC
E STR

O
PU

 PO
LYSTYR

EN
EM

 TL. 40M
M

,
    BEZ PO

VR
C

H
O

VÉ Ú
PR

AVY

Ú
řad M

Č
 Brno - Židenice

8330

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

20 Strana 36/51

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
VEDOUCÍ PROJEKTANT

AutoCAD SHX Text
PROFESE/ČÁST P.D. :

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT :

AutoCAD SHX Text
INVESTOR:

AutoCAD SHX Text
STAVBA:

AutoCAD SHX Text
PŘÍLOHA :

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ARCHIVNÍ ČÍSLO (Č. VÝKRESU):

AutoCAD SHX Text
FORMÁT:

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
ZAK.Č.

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO:

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ:

AutoCAD SHX Text
DOKUMENTACE

AutoCAD SHX Text
11/2024

AutoCAD SHX Text
D. 1.1 - Architektonicko-stavební řešení

AutoCAD SHX Text
Pozn. Nebylo provedeno geodetické zaměření výšek stávajícího terénu.

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍHO STAVU



PŮD
O

RYS 1. N
P

1970
800

1970
800

1970
800

+0,000

1.01
17

24

32

25

425 1775

1100
1260

1100
405

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

300

230

980

3600
3600

3600
3600

3600
3600

3600
335

30016951406495110

300445120013014016501404625

1695

1775

4451200501406495

445120050
1695

4451200130140

16501404625 1775

350900445
16951406495

3460

25875

-   STÁVAJÍC
Í KO

N
STR

U
KC

E O
BEC

N
Ě

1.01

O
ZN

.
Ú

Č
EL M

ÍSTN
O

STI
PLO

C
H

A
m

2

LEG
EN

D
A M

ÍSTN
O

STÍ 1.N
P

2,24

PO
ZN

ÁM
KY

VÝTAH
O

VÁ ŠAC
H

TA

1.02
24,16

1.03
36,59

1.04
22,47

1.05
2,79

1.06
16,00

1.08

1.09

1.11

1.12

1.14

1.15

1.16

SC
H

O
D

IŠTĚ

KO
U

PELN
A

C
H

O
D

BA

PO
KO

J

PO
KO

J

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

PO
KO

J

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

LEG
EN

D
A M

ATER
IÁLŮ

1690
80

1690

140

6495 1695

8930

9940

1.02

1.03

1.04
1.05

1.06 1.09
1.08

1.15

1.14

16,00

1

1
D

V
EŘE PO

ŽÁ
RN

Í EI 30C
2-5

LEG
EN

D
A

1085
2100

1500
1600

(940)
2100

1500
1600

(940)
2100

1500
1600(940)+ 2400(140)

1500
2100

2100
1500

1600(940)+ 2400(140)
1500

2100
980

2100

1085
2100

5100
1600

(940)
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

110300790

110

110110790

110

250
100

2630 1105501600376030090110

9150

25985

140
3460

140
3460

140
3460

140
3460

140
3460

140
270

680

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

1.11

140
1650

140

1.16
1.12

1970
800

1970
800

1970
800

1690
80

1690

4451200
130

1970
800

1800

1800

250
900

2310
2310

900
250

140
3460

140
250

900
2310

140
2310

900
250

140
3460

2,79

2,79

2,79

22,47

22,47

22,47

-   TEPELN
Á IZO

LAC
E O

BV. PLÁŠTĚ PO
LYSTYR

EN
EM

     TL. 100M
M

 + 10M
M

 TEN
KO

VR
STVÉ O

M
ÍTKY

     AR
M

O
VAN

É VÝZTU
ŽN

O
U

 SÍŤO
VIN

O
U

     (C
ER

TIFIKO
VAN

Ý ZATEPLO
VAC

Í SYSTÉM
)

BYT Č.1

41,26

BYT Č.2

25,26

BYT Č.3

25,26

BYT Č.4

41,26

8330

PŮ
D

O
R

YS 1. N
P

Ing. Jiří Souček
PR

O
JEKTO

VÁN
Í BYTO

VÝC
H

 A O
BČ

AN
SKÝC

H
 STAVEB

IN
ŽEN

ÝR
SKÁ Č

IN
N

O
ST

IČ
O

 : 87902613

w
w

w
.rd-projekty.cz

stavebniprojekty@
gm

ail.com

+- 0,000 = 208,150 m
 n.m

.B.

BD
 Kosm

ákova 3978/48
615 00  Brno – Židenice

02
STÁVAJÍC

Í STAV

D
O

KU
M

EN
TAC

E STÁVAJÍC
ÍH

O
 STAVU

Ú
řad M

Č
 Brno - Židenice

+1600
(940)

2400(140)
+1600

(940)
2400(140)

+1600
(940)

2400(140)

1.18
1.17

1.13
1.10

1.07

1.17
LO

D
ŽIE

2,73

1.07
LO

D
ŽIE

2,73

1.10
LO

D
ŽIE

2,73

1.13
LO

D
ŽIE

2,73

1.18
LO

D
ŽIE

2,73

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.4

42,40

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.3

25,50

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.2

25,50

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.1

42,40

BYT Č
.1

BYT Č
.3

BYT Č
.4

BYT Č
.2

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

21 Strana 37/51

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
PROFESE/ČÁST P.D. :

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT :

AutoCAD SHX Text
STAVBA:

AutoCAD SHX Text
PŘÍLOHA :

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ARCHIVNÍ ČÍSLO (Č. VÝKRESU):

AutoCAD SHX Text
FORMÁT:

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
ZAK.Č.

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO:

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ:

AutoCAD SHX Text
DOKUMENTACE

AutoCAD SHX Text
11/2024

AutoCAD SHX Text
D. 1.1 - Architektonicko-stavební řešení

AutoCAD SHX Text
Pozn. Nebylo provedeno geodetické zaměření výšek stávajícího terénu.

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍHO STAVU



PŮD
O

RYS 2. N
P

1970
800

1970
800

1970
800

+2,800

2.01
33

40

48

41

425 1775

1100
1260

1100
405

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

300

230

980

3600
3600

3600
3600

3600
3600

3600
335

30016951406495110

3004451000130
14016501404625

1695

1775

4451200501406495

445120050
1695

4451200130140

16501404625 1775

350900445
16951406495

3460

25875

1690
80

1690

140

6495 1695

8930

9940

2.02

2.03

2.04
2.05

2.06 2.09
2.08

2.15

2.14

1

1085
2100

1500
1600

(940)
2100

1500
1600

(940)
2100

1500
1500

2100
2100

1500
1500

2100
980

2100

1085
2100

5100
1600

(940)
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

110300790

110

110110790

110

250

2630 1106300110

9150

25985

140
3460

140
3460

140
3460

140
3460

140
3460

140
270

680

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

2.11

140
1650

140

2.16
2.12

1970
800

1970
800

1970
800

1690
80

1690

4451200
130

1970
800

1800

1800

250
900

2310
2310

900
250

140
3460

140
250

900
2310

140
2310

900
250

140
3460

110

+7,340ATIKA

-   STÁVAJÍC
Í KO

N
STR

U
KC

E O
BEC

N
Ě

LEG
EN

D
A M

ATER
IÁLŮ

1
D

V
EŘE PO

ŽÁ
RN

Í EI 30C
2-5

LEG
EN

D
A

-   TEPELN
Á IZO

LAC
E O

BV. PLÁŠTĚ PO
LYSTYR

EN
EM

     TL. 100M
M

 + 10M
M

 TEN
KO

VR
STVÉ O

M
ÍTKY

     AR
M

O
VAN

É VÝZTU
ŽN

O
U

 SÍŤO
VIN

O
U

     (C
ER

TIFIKO
VAN

Ý ZATEPLO
VAC

Í SYSTÉM
)

8330

PŮ
D

O
R

YS 2. N
P

Ing. Jiří Souček
PR

O
JEKTO

VÁN
Í BYTO

VÝC
H

 A O
BČ

AN
SKÝC

H
 STAVEB

IN
ŽEN

ÝR
SKÁ Č

IN
N

O
ST

IČ
O

 : 87902613

w
w

w
.rd-projekty.cz

stavebniprojekty@
gm

ail.com

+- 0,000 = 208,150 m
 n.m

.B.

BD
 Kosm

ákova 3978/48
615 00  Brno – Židenice

03
STÁVAJÍC

Í STAV

D
O

KU
M

EN
TAC

E STÁVAJÍC
ÍH

O
 STAVU

Ú
řad M

Č
 Brno - Židenice

1600(940)+ 2400(140)
1600(940)+ 2400(140)

+1600
(940)

2400(140)
+1600

(940)
2400(140)

+1600
(940)

2400(140)

2.18
2.17

2.13
2.10

2.07

2.01

O
ZN

.
Ú

Č
EL M

ÍSTN
O

STI
PLO

C
H

A
m

2

LEG
EN

D
A M

ÍSTN
O

STÍ 2.N
P

2,24

PO
ZN

ÁM
KY

VÝTAH
O

VÁ ŠAC
H

TA

2.02
24,16

2.03
36,59

2.04
22,47

2.05
2,79

2.06
16,00

2.08

2.09

2.11

2.12

2.14

2.15

2.16

SC
H

O
D

IŠTĚ

KO
U

PELN
A

C
H

O
D

BA

PO
KO

J

PO
KO

J

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

PO
KO

J

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

16,00

2,79

2,79

2,79

22,47

22,47

22,47

BYT Č.5

53,43

BYT Č.6

25,26

BYT Č.7

25,26

BYT Č.8

41,26

2.17
LO

D
ŽIE

2,73

2.07
LO

D
ŽIE

2,73

2.10
LO

D
ŽIE

2,73

2.13
LO

D
ŽIE

2,73

2.18
LO

D
ŽIE

2,73

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.5

55,60

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.6

25,50

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.7

25,50

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.8

42,40

2.17
C

H
O

D
BA

12,17

2.17
1970
900

200

BYT Č
.5

BYT Č
.7

BYT Č
.8

BYT Č
.6

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

22 Strana 38/51

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
PROFESE/ČÁST P.D. :

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT :

AutoCAD SHX Text
STAVBA:

AutoCAD SHX Text
PŘÍLOHA :

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ARCHIVNÍ ČÍSLO (Č. VÝKRESU):

AutoCAD SHX Text
FORMÁT:

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
ZAK.Č.

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO:

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ:

AutoCAD SHX Text
DOKUMENTACE

AutoCAD SHX Text
11/2024

AutoCAD SHX Text
D. 1.1 - Architektonicko-stavební řešení

AutoCAD SHX Text
Pozn. Nebylo provedeno geodetické zaměření výšek stávajícího terénu.

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍHO STAVU



PŮD
O

RYS 3. N
P

1970
800

1970
800

1970
800

+5,600

2.01
49

56

64

57

425 1775

1100
1260

1100
405

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

3460
140

300

230

980

3600
3600

3600
3600

3600
3600

3600
335

30016951406495110

300445120013014016501404625

1695

1775

4451200501406495

445120050
1695

4451200130140

16501404625 1775

350900445
16951406495

3460

25875

1690
80

1690

140

6495 1695

8930

9940

3.02

3.03

3.04
3.05

3.06 3.09
3.08

3.15

3.14

1

1085
2100

1500
1600

(940)
2100

1500
1600

(940)
2100

1500
1500

2100
2100

1500
1500

2100
980

2100

1085
2100

5100
1600

(940)
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

1500
2100

1600
(940)

110300790

110

110110790

110

250

2630 1106300110

9150

25985

140
3460

140
3460

140
3460

140
3460

140
3460

140
270

680

1970
800

1970
800

1970
800

1970
800

3.11

140
1650

140

3.16
3.12

1970
800

1970
800

1970
800

1690
80

1690

4451200
130

1970
800

1800

1800

250
900

2310
2310

900
250

140
3460

140
250

900
2310

140
2310

900
250

140
3460

110

+7,340ATIKA

-   STÁVAJÍC
Í KO

N
STR

U
KC

E O
BEC

N
Ě

LEG
EN

D
A M

ATER
IÁLŮ

1
D

V
EŘE PO

ŽÁ
RN

Í EI 30C
2-5

LEG
EN

D
A

-   TEPELN
Á IZO

LAC
E O

BV. PLÁŠTĚ PO
LYSTYR

EN
EM

     TL. 100M
M

 + 10M
M

 TEN
KO

VR
STVÉ O

M
ÍTKY

     AR
M

O
VAN

É VÝZTU
ŽN

O
U

 SÍŤO
VIN

O
U

     (C
ER

TIFIKO
VAN

Ý ZATEPLO
VAC

Í SYSTÉM
)

8330

PŮ
D

O
R

YS 3. N
P

Ing. Jiří Souček
PR

O
JEKTO

VÁN
Í BYTO

VÝC
H

 A O
BČ

AN
SKÝC

H
 STAVEB

IN
ŽEN

ÝR
SKÁ Č

IN
N

O
ST

IČ
O

 : 87902613

w
w

w
.rd-projekty.cz

stavebniprojekty@
gm

ail.com

+- 0,000 = 208,150 m
 n.m

.B.

BD
 Kosm

ákova 3978/48
615 00  Brno – Židenice

04
STÁVAJÍC

Í STAV

D
O

KU
M

EN
TAC

E STÁVAJÍC
ÍH

O
 STAVU

Ú
řad M

Č
 Brno - Židenice

1600(940)+ 2400(140)
1600(940)+ 2400(140)

+1600
(940)

2400(140)
+1600

(940)
2400(140)

+1600
(940)

2400(140)

3.18
3.17

3.13
3.10

3.07

3.01

O
ZN

.
Ú

Č
EL M

ÍSTN
O

STI
PLO

C
H

A
m

2

LEG
EN

D
A M

ÍSTN
O

STÍ 3.N
P

2,24

PO
ZN

ÁM
KY

VÝTAH
O

VÁ ŠAC
H

TA

3.02
24,16

3.03
36,59

3.04
22,47

3.05
2,79

3.06
16,00

3.08

3.09

3.11

3.12

3.14

3.15

3.16

SC
H

O
D

IŠTĚ

KO
U

PELN
A

C
H

O
D

BA

PO
KO

J

PO
KO

J

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

PO
KO

J

PO
KO

J

KO
U

PELN
A

16,00

2,79

2,79

2,79

22,47

22,47

22,47

BYT Č.9

41,26

BYT Č.10

25,26

BYT Č.11

25,26

BYT Č.12

41,26

3.17
LO

D
ŽIE

2,73

3.07
LO

D
ŽIE

2,73

3.10
LO

D
ŽIE

2,73

3.13
LO

D
ŽIE

2,73

3.18
LO

D
ŽIE

2,73

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.9

42,40

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.10

25,50

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.11

25,50

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.12

42,40

BYT Č
.9

BYT Č
.11

BYT Č
.12

BYT Č
.10

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

23 Strana 39/51

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
VEDOUCÍ PROJEKTANT

AutoCAD SHX Text
PROFESE/ČÁST P.D. :

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT :

AutoCAD SHX Text
STAVBA:

AutoCAD SHX Text
PŘÍLOHA :

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ZODP.PROJEKTANT

AutoCAD SHX Text
ARCHIVNÍ ČÍSLO (Č. VÝKRESU):

AutoCAD SHX Text
FORMÁT:

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
ZAK.Č.

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO:

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ:

AutoCAD SHX Text
DOKUMENTACE

AutoCAD SHX Text
11/2024

AutoCAD SHX Text
D. 1.1 - Architektonicko-stavební řešení

AutoCAD SHX Text
Pozn. Nebylo provedeno geodetické zaměření výšek stávajícího terénu.

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍHO STAVU



PŮD
O

RYS 4. N
P

1970
800

+8,420

4.01
65

72

80

73

425 1775

1100
1260

1100
375

3380
240

375

260
3600

3600
3600

3600
3600

3600
3600

305

3460

27560

4.02

4.03

4.06

9130

25765

-   ZD
IVO

 Z PO
R

O
BETO

N
O

VÝC
H

 TVÁR
N

IC
 (N

APŘ
. YTO

N
G

, H
EBEL), TL 365m

m

4.01

O
ZN

.
Ú

Č
EL M

ÍSTN
O

STI
PLO

C
H

A
m

2

LEG
EN

D
A M

ÍSTN
O

STÍ 4.N
P

2,24

PO
ZN

ÁM
KY

VÝTAH
O

VÁ ŠAC
H

TA

4.02
26,58

4.03
20,03

4.04
4,00

4.05
1,12

4.06
3,11

4.07

4.08

4.09

4.10

4.11

4.12

4.13

SC
H

O
D

IŠTĚ

W
C

C
H

O
D

BA

PŘ
ED

SÍŇ

KO
U

PELN
A

KO
M

O
R

A

PO
KO

J

O
BYTN

Á KU
C

H
YN

Ě

LO
D

ŽIE

KO
M

O
R

A

LEG
EN

D
A M

ATER
IÁLŮ

1,89

16,00

2,75

1,59

17,87

3,57

BYT Č. 13

43,69

502018501460

8330

1540
2060

1540
2060

1540
2060

1540
2060

1540
2060

1540
2060

1540
1262

1363

430
2400

550

910

910
100

3448
205

3395
205

3395
205

3418
160

3450

1970
800

1970
800

1970
600

1970
600

1970
800

1970
600

1970
600

1970
800

1970
800

1970
600

P

1970
600

1970
800

1970
800

1970
600

P

1970
800

1970
800

4.23

1970
600

1970
600

1970
600

1970
800

P

1200
900

1500

2100
1600 (900)

2360 (140)
1200

900

2100 1600 (900)
2360 (140)

1200
900

1500

2100 1600 (900)
2360 (140)

1200
900

2100
1600 (900)

2360 (140)
1500

1500
1200

900

2100 1600 (900)
2360 (140)

1930 1050
1250

1050
1250

800
1500

100
1200

100
1380

205
1342

100
1700

100
1032

969
205

969
1032

100
1700

100
1363

205
2660

100
1500

900

2570
100

1850
240

16690
150

3460

875 375 4745 100 2045 240 1200

118515013551008001004640

3590

120024020452054640

4745 100 2045

4640 205 2045

4640

1250100800100

900 100 1150

2150

250 1895

-   ZD
IVO

 Z C
PP, TL. 150m

m

-   SÁD
R

O
KAR

TO
N

O
VÉ PŘ

ÍČ
KY S KO

VO
VO

U
 VN

ITŘ
N

Í KO
N

STR
U

KC
Í

-   VN
ĚJŠÍ LÍC

 STÁVAJÍC
ÍH

O
 O

BJEKTU
 (+ KÓ

TY)

8930

10830

4.07

4.04

4.09
4.08

4.14
4.19

4.26
4.25

4.13

4.11

4.05

4.12
4.17

4.16
4.18

4.21

4.22

4.24

4.14
O

BYTN
Á KU

C
H

YN
Ě

16,11

4.15

4.16
3,57

4.17
3,45

4.18
2,79

4.19
16,11

4.20

4.21
8,50

4.22

4.23
KO

U
PELN

A
3,64

4.24

3,05

4.10
4.15

4.20
4.27

4.28

4.25

4.26

4.27

PŘ
ED

SÍŇ

W
C

 + KO
U

PELN
A

3,45

BYT Č. 14

25,88

KO
M

O
R

A

O
BYTN

Á KU
C

H
YN

Ě

PŘ
ED

SÍŇ

W
C

 + KO
U

PELN
A

BYT Č. 15

25,92

PŘ
ED

SÍŇ

KO
M

O
R

A

1,12
W

C

16,01
O

BYTN
Á KU

C
H

YN
Ě

PO
KO

J
15,86

BYT Č. 16

48,18

LO
D

ŽIE
1,89

LO
D

ŽIE
1,89

LO
D

ŽIE
1,89

4.28
LO

D
ŽIE

1,89

PŮ
D

O
R

YS 4. N
P

Ing. Jiří Souček
PR

O
JEKTO

VÁN
Í BYTO

VÝC
H

 A O
BČ

AN
SKÝC

H
 STAVEB

IN
ŽEN

ÝR
SKÁ Č

IN
N

O
ST

IČ
O

 : 87902613

w
w

w
.rd-projekty.cz

stavebniprojekty@
gm

ail.com

+- 0,000 = 208,150 m
 n.m

.B.

BD
 Kosm

ákova 3978/48
615 00  Brno – Židenice

05
STÁVAJÍC

Í STAV

D
O

KU
M

EN
TAC

E STÁVAJÍC
ÍH

O
 STAVU

Ú
řad M

Č
 Brno - Židenice

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.15

26,70

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.16

50,00

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.14

26,70

PO
D

LAH
O

VÁ PLO
C

H
A BJ č.13

45,20

BYT Č
.16

BYT Č
.14

BYT Č
.13

BYT Č
.15

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OPI-5Prohlášení vlastníka

24 Strana 40/51

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
PROFESE/ČÁST P.D. :

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT :

AutoCAD SHX Text
STAVBA:

AutoCAD SHX Text
PŘÍLOHA :

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ARCHIVNÍ ČÍSLO (Č. VÝKRESU):

AutoCAD SHX Text
FORMÁT:

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
ZAK.Č.

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO:

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ:

AutoCAD SHX Text
DOKUMENTACE

AutoCAD SHX Text
11/2024

AutoCAD SHX Text
D. 1.1 - Architektonicko-stavební řešení

AutoCAD SHX Text
Pozn. Nebylo provedeno geodetické zaměření výšek stávajícího terénu.

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍHO STAVU



Řádek Zodp. RU Úprava Rozpočet

čís. odbor Věcná náplň 2025 rozp. +,- po změně

13 3399 2111 10 Ples MČ (vstupné, tombola,prezentace firem) 260 760 1 020

42 6330 4131 40 Převody z VPČ 42 497 -20 42 477

6330 4132 40 Převody z vlastních fondů 0 5 235 5 235

61 PŘÍJMY CELKEM 280 081 5 975 286 056

68 8115 Zapojení zůstatků 2024 - celkem 186 821 25 601 212 422

70 FINANCOVÁNÍ CELKEM 186 821 25 601 212 422

72 PŘÍJMY A FINANCOVÁNÍ 466 902 31 576 498 478

Řádek RU Úprava Rozpočet

čís. 2025 rozp. +,- po změně

104 3319 10 Kulturní akce - celkem 1 015 100 1 115

117 3399 10 Ples MČ 765 180 945

136 3412 30 Sportovní zařízení - celkem 9 150 880 10 030

3419 10 Židenické sportovní hry 0 841 841

234 3639 30 Záležitosti ostatního majetku obce 54 025 18 500 72 525

6409 5901 40 Rezerva nezapojených fin. prostředků 0 9 405 9 405

424 6171 5499 10 Sociální fond zaměstnanci 1 507 1 670 3 177

428 VÝDAJE CELKEM 466 902 31 576 498 478

430 FINANCOVÁNÍ 0 0 0

432 VÝDAJE A FINANCOVÁNÍ 466 902 31 576 498 478

v tis. KčZávazný ukazatel

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2025 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ    č. 4                                  ze dne: 2. 4. 2025

Odbor  rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2025 toto rozpočtové opatření:

v tis. Kč

Příjmy:

Závazný ukazatel

Věcná náplň

ODPA POL UZ ORJ ORG 

Výdaje: 

ODPA POL UZ ORJ ORG 

Řídící kontrola

datum

Zpracovala : Ing.M. Havránková, vedoucí ORF   Dne: 2.4.2025

podpispříkazce operace

Důvod: zapojení neúčelového zůstatku 2024, aktualizace rozpočtu

1

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-ORF-1Rozpočet MČ Brno-Židenice

1 Strana 41/51



10,40-Ing. J. Janáček

správce rozpočtu datum podpis

Ing.M.Havránková

30-Mgr.M.Ibrmajer

2

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-ORF-1Rozpočet MČ Brno-Židenice

2 Strana 42/51



F
o

n
d

 o
d

m
ě

n
   F

o
n

d
 re

z
e

rv
n

í 

 fo
n

d
 o

d
m

ě
n

 fo
n

d
 re

z
e

rv
n

í
k

 3
1

.1
2

.2
0

2
4

k
 3

1
.1

2
.2

0
2

4

G
a
jd

o
š
o
v
a
 3

239
0,00

46 463,27
75 755,67

122 218,94
24 000,00

98 218,94
487 480,00

2 051 180,01
K

a
m

e
n
a
č
k
y
 4

250
0,00

470 397,58
208 482,85

678 880,43
130 000,00

548 880,43
184 647,00

2 280 108,79
K

rá
s
n
é
h
o
 2

4
254

0,00
257 806,83

248 891,47
506 698,30

101 339,66
405 358,64

310 461,11
836 409,31

Kuldova 38
258

0,00
492 766,57

109 282,00
602 048,57

109 282,00
492 766,57

161 283,00
1 146 676,42

Jam
borova 11

47
0,00

40 767,83
0,00

40 767,83
0,00

40 767,83
10 661,25

253 276,70
K

a
m

e
n
á
č
k
y
 2

8
56

0,00
68 663,44

2,85
68 666,29

0,00
68 666,29

106 602,00
152 787,46

K
o
p
e
rn

ík
o
v
a
 6

181
0,00

24 216,93
0,00

24 216,93
0,00

24 216,93
78 797,12

176 565,62
L
e
tn

í 3
71

0,00
97 730,98

0,00
97 730,98

14 000,00
83 730,98

93 530,00
206 640,86

M
azourova 2

75
0,00

201 334,51
28 750,00

230 084,51
0,00

230 084,51
288 691,40

1 354 322,03
N

opova 15
196

0,00
4 659,20

0,00
4 659,20

0,00
4 659,20

138 427,04
307 368,25

Š
a
u
m

a
n
n
o
v
a
 2

0
706

0,00
60,12

0,00
60,12

0,00
60,12

24 276,66
272 124,62

Zengrova 3
82

0,00
275 207,50

0,00
275 207,50

0,00
275 207,50

45 000,00
117 964,51

Z
p

ra
c
o

v
a

la
:

 In
g
. M

a
rc

e
la

 C
v
a
c
h
o
v
á
, re

fe
re

n
tk

a
 š

k
o
ls

tv
í

S
c
h
v
á
lil:

M
g
r. J

a
ro

s
la

v
 K

u
n
d
rá

t, v
e
d
o
u
c
í O

S
V

Z
p
ra

c
o
v
á
n
o
 d

n
e
: 

3
1
.0

3
.2

0
2
5

N
á
v
rh

 n
a

 ro
z
d

ě
le

n
í z

le
p

š
e

n
é

h
o

 v
ý
s

le
d

k
u

 h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Z

Š
 a

 M
Š

 z
a

 ro
k

 2
0

2
4

 a
 je

h
o

 ro
z
d

ě
le

n
í d

o
 fo

n
d

ů

S
k
u

te
č
n

o
s
t ro

k
u

 2
0
2
4

R
o

z
d

ě
le

n
í d

o
 fo

n
d

ů
S

ta
v

 fo
n

d
ů

O
R

G

V
y
ú

č
to

v
á

n
í 

p
řís

p
ě

v
k

u
 

z
e

 S
R

V
y
ú

č
to

v
á

n
í 

p
řís

p
ě

v
k

u
 

o
d

 m
ě

s
ts

k
é

 č
á

s
ti

D
o

p
lň

k
o

v
á

 

č
in

n
o

s
t

Z
le

p
š

e
n

ý
 v

ý
s

le
d

e
k

 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 

k
e

 s
c

h
v
á

le
n

í

z
 to

h
o

Z
á
k
la

d
n

í š
k
o

ly

M
a
te

řs
k
é
 š

k
o

ly

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OSV-1Návrh na rozdělení VH

1 Strana 43/51



1
B

ZID
03

63
2/2

5
20

.01.202
5

SP
M

P
 Č

R
 p

o
b

o
čn

ý sp
o

lek B
rn

o

R
eh

ab
ilitačn

í o
zd

ravn
ý táb

o
r p

ro
 m

en
táln

ě a ko
m

b
in

o
van

ě 

p
o

stižen
é - n

áklad
y n

a táb
o

r - u
b

yto
ván

í, strava, d
o

p
rava, 

výtvarn
ých

 a kan
celář. p

o
třeb

, čin
n

o
st kan

celáře

A
N

O
3

0
 0

0
0

3
 9

0
0

 0
0

0
3

5
 0

0
0

1
0

3
5

 0
0

0
3

5
 0

0
0

3
5

 0
0

0

2
B

ZID
04

15
6/2

5
28

.01.202
5

D
O

TYK
 II, o

.p
.s.

So
ciáln

í reh
ab

ilitace 2
0

2
5

-n
ájem

n
é, p

o
h

o
n

n
é h

m
o

ty, n
áklad

y n
a 

terap
eu

tické o
d

p
o

led
n

e, n
áku

p
 m

ateriálu
A

N
O

3
0

 0
0

0
8

 1
3

3
 2

3
0

3
0

 0
0

0
1

0
3

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
3

0
 0

0
0

3
B

ZID
04

42
6/2

5
30

.01.202
5

V
lasta Šim

o
n

íko
vá

Zájezd
 klu

b
u

 žen
 n

a h
isto

rické ko
čárky - au

to
b

u
so

vá d
o

p
rava

A
N

O
n

o
vý žad

atel
1

6
 0

0
0

1
2

 4
0

0
1

0
1

2
 4

0
0

1
2

 4
0

0
1

2
 4

0
0

4
B

ZID
04

85
2/2

5
05

.02.202
5

Svaz tělesn
ě p

o
stižen

ých
 v Č

eské 

rep
u

b
lice z.s. m

ístn
í o

rgan
izace 

Lesn
á

P
o

h
yb

o
vá aktivace sen

io
rů

 fo
rm

o
u

 p
o

b
ytu

  a výletů
 v m

ístě 

d
estin

ace - au
to

b
u

so
vá d

o
p

rava
A

N
O

n
o

vý žad
atel

4
0

 0
0

0
6

 0
0

0
1

0
6

 0
0

0
6

 0
0

0
6

 0
0

0

5
B

ZID
05

15
5/2

5
10

.02.202
5

D
iako

n
ie Č

C
E-střed

isko
 v B

rn
ě

P
ro

vo
z p

ečo
vatelské slu

žb
y D

iako
n

ie Č
C

E - střed
iska v B

rn
ě -

m
ateriál, sp

o
je, p

ro
gram

 evid
en

ce klien
tů

A
N

O
2

0
 0

0
0

1
1

 4
0

2
 0

0
0

2
0

 0
0

0
1

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

6
B

ZID
05

15
5/2

5
12

.02.202
5

D
iecézn

í ch
arita B

rn
o

, D
o

m
o

v sv. 

M
arkéty

M
atky sam

o
živitelky a d

ěti p
řech

o
d

n
ě u

b
yto

van
é v azylo

vém
 d

o
m

ě
A

N
O

2
0

 0
0

0
1

9
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

1
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0

7
B

ZID
05

85
9/2

5
17

.02.202
5

N
A

D
ĚJE, z.s., p

o
b

o
čka B

rn
o

D
ů

m
 N

ad
ěje B

rn
o

-V
in

o
h

rad
y (d

o
m

o
v se zvláštn

ím
 režim

em
)- n

áku
p

 

1
 ks p

o
lo

h
o

vacíh
o

 elektrickéh
o

 lů
žka P

B
 3

3
1

-5
A

N
O

3
0

 0
0

0
2

8
 3

0
0

2
5

 0
0

0
1

0
2

5
 0

0
0

2
5

 0
0

0
2

5
 0

0
0

8
B

ZID
05

90
4/2

5
18

.02.202
5

Teen
 C

h
allen

ge In
tern

atio
n

al Č
R

Také p
o

třeb
u

jem
e p

rázd
n

in
y - p

razd
n

in
o

vý p
ro

gram
 p

ro
 d

ěti ze so
c. 

vylo
u

čen
ých

 ro
d

in
 -vstu

p
n

é, jízd
n

é n
a p

rázd
n

in
o

vé výlety
A

N
O

3
0

 0
0

0
1

5
4

 8
0

0
3

0
 0

0
0

1
0

3
0

 0
0

0
3

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0

9
B

ZID
05

82
4/2

5
18

.2.20
25

R
A

TO
LEST B

R
N

O
, z.s.

Terén
n

í so
ciáln

í p
ráce p

ro
 d

ěti a m
lad

é lid
i z M

Č
 B

rn
o

-Žid
en

ice - 

n
ájem

, slu
žb

y, sp
o

je, m
ateriál p

ro
 klien

ty
A

N
O

5
0

 0
0

0
1

0
 5

4
2

 7
2

0
5

0
 0

0
0

1
0

5
0

 0
0

0
5

0
 0

0
0

5
0

 0
0

0

10
B

ZID
06

03
3/2

5
20

.2.20
25

Sd
ru

žen
í P

etro
v, z.s.

A
ktivn

í vyu
žití času

 v D
D

Z-FA
R

A
 - vstu

p
n

é, jízd
n

é, m
ateriál d

o
 

b
azárku

, slad
ké o

d
m

ěn
y, svačin

y
A

N
O

1
5

 0
0

0
6

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0
1

0
4

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

11
B

ZID
06

01
9/2

5
20

.2.20
25

V
aizard

, z.ú
.

D
O

M
O

V
 Festival - n

ájem
n

é, m
ateriál, slu

žb
y

A
N

O
n

o
vý žad

atel
4

0
0

 0
0

0
1

0
0

 0
0

0
5

0
3

1
 6

0
0

3
1

 6
0

0

C
e

lke
m

 
x

x
34 867 050

368 400
x

268 400
300 000

300 000

Č
á

stka k ro
zd

ělen
í

300 000

N
ero

zd
ě

le
n

o
31 600

0
0

Stru
čn

ý n
ázev p

ro
jektu

Sp
ln

ěn
í 

p
o

d
m

ín
ek

P
ro

je
d

n
á

n
o

 v
 K

o
m

is
i p

ro
 s

o
c
iá

ln
í a

 ro
d

in
n

o
u

 p
o

litik
u

 d
n

e
 1

7
.0

3
.2

0
2

5
, v

 K
o

m
is

i š
k
o

ls
tv

í a
 s

p
o

rtu
 d

n
e

 1
8

.0
3

.2
0

2
5

 a
 v

 K
o

m
is

i k
u

ltu
ry

 a
 k

o
m

u
n

ik
a

c
e

 s
 o

b
č
a

n
y
 d

n
e

 1
9

.0
3

.2
0

2
5

.

P
ro

je
d

n
á

n
o

 n
a

 9
/6

0
. z

a
s
e

d
á

n
í R

M
Č

 B
rn

o
-Ž

id
e

n
ic

e
 d

n
e

 0
7

.0
4

.2
0

2
5

, b
o

d
 č

. 1
9

.

P
ře

h
le

d
 p

o
d

a
n

ý
c
h

 ž
á
d

o
s
tí o

 d
o

ta
c
e
 p

ro
 ro

k
 2

0
2
5
 n

a
 s

o
c
iá

ln
í a

 p
ro

ro
d

in
n

o
u

 č
in

n
o

s
t a

 v
 rá

m
c
i p

ro
g

ra
m

u
 n

a
 p

o
d

p
o

ru
 m

lá
d

e
ž
e
, s

p
o

rtu
 a

 k
u

ltu
ry

A
. P

ro
je

kt p
ro

 o
b

last so
ciáln

í

A
. P

ro
je

k
ty

 p
ro

 s
o

c
iá

ln
í a

 p
ro

ro
d

in
n

o
u

 č
in

n
o

s
t 

D
o

p
o

ru
čen

í 

R
M

Č
 K

č

Sch
válen

í 

ZM
Č

 K
č

P
řísp

ěvek v 

ro
ce 2024

C
elko

vý n
áklad

 

p
ro

jektu

Žád
o

st o
 

p
řísp

ěvek

B
o

d
y 

ko
m

ise

D
o

p
o

ru
čen

í 

ko
m

ise

K
č

Č
Č

íslo
 jed

n
ací

D
o

ru
čen

o
 

d
n

e
O

rgan
izace

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OSV-2Přehled podaných žádostí

1 Strana 44/51



1
BZID

 05380/25
12.02.2025

F
lo

rb
a
l Ž

id
e
n
ic

e
, z

.s
.

P
řím

ě
s
ts

k
é
 tá

b
o
ry

 p
ro

 d
ě
ti s

 p
ře

s
p
á
n
ím

AN
O

20 000
382 000

30 000
6

24 000
24 000

2
4
 0

0
0

2
BZID

 05739/25
17.02.2025

H
e
lc

e
le

tk
a
 - s

tře
d
is

k
o
 v

o
ln

é
h
o
 č

a
s
u
 B

rn
o
, 

p
řís

p
ě
v
k
o
v
á
 o

rg
a
n
iz

a
c
e

D
iv

o
č
in

a
 v

 m
ě
s
tě

 B
rn

ě
AN

O
55 000

169 000
89 000

10
82 000

82 000
8
2
 0

0
0

3
BZID

 06155/25
20.02.2025

S
tře

d
is

k
o
 R

A
D

O
S

T
 z

.s
.

R
ok R

adosti 2025
AN

O
10 000

2 915 000
30 000

6
15 000

15 000
1
5
 0

0
0

4
BZID

 05610/25
14.02.2025

J
u
n
á
k
 - č

e
s
k
ý
 s

k
a
u
t, s

tře
d
is

k
o
 M

a
fe

k
in

g
 

Brno, z.s.
C

e
lo

ro
č
n
í v

ý
c
h
o
v
n
á
 č

in
n
o
s
t s

tře
d
is

k
a
 M

a
fe

k
in

g
 

AN
O

90 000
1 377 700

121 000
10

115 000
115 000

1
1
5
 0

0
0

5
BZID

 06010/25
19.02.2025

B
a
le

rín
k
a
, z

.s
.

C
e
lo

ro
č
n
í č

in
n
o
s
t B

a
le

tn
í š

k
o
ly

 B
a
lá

ž
AN

O
49 000

747 200
150 950

9
67 000

67 000
6
7
 0

0
0

6
BZID

 05702/25
17.02.2025

Artissim
o, z.s.

V
ý
tv

a
rn

ý
 s

v
ě
t II.

AN
O

5 000
44 000

26 000
6

8 000
8 000

8
 0

0
0

7
BZID

 06084/25
20.02.2025

K
o
lp

in
g
o
v
a
 ro

d
in

a
 B

rn
o
-Ž

id
e
n
ic

e
K

O
L
P

IN
G

 - v
o
ln

o
č
a
s
o
v
é
 a

k
tiv

ity
 p

ro
 d

ě
ti a

 m
lá

d
e
ž
 v

 

roce 2025
AN

O
28 000

415 000
50 000

10
37 000

37 000
3
7
 0

0
0

8
BZID

 05844/25
18.02.2025

H
ana Sagsan (FO

)
L
é
to

 n
a
 K

Z
 Ž

id
e
n
ic

e

AN
O

n
o
v
ý
 ž

a
d
a
te

l
36 000

34 000
4

5 000
5 000

5
 0

0
0

9
BZID

 06145/25
20.02.2025

M
g
r. M

a
rie

 V
a
v
e
rk

o
v
á
 (F

O
 p

o
d
n
ik

a
jíc

í)
C

e
lo

ro
č
n
í p

rá
c
e
 s

 d
ě
tm

i v
 rá

m
c
i ta

n
e
č
n
íh

o
 k

ro
u
ž
k
u
 

Zum
ba Kids 6-15 let

AN
O

n
o
v
ý
 ž

a
d
a
te

l
250 000

40 000
7

12 000
12 000

1
2
 0

0
0

1
0

BZID
 06020/25

20.02.2025
V

a
iz

a
rd

, z
.ú

.
FU

C
H

S 130
AN

O
n
o
v
ý
 ž

a
d
a
te

l
350 000

50 000
3

0
0

0

1
1

BZID
 06679/25

28.02.2025
J
u
n
á
k
 - č

e
s
k
ý
 s

k
a
u
t, s

tře
d
is

k
o
 D

v
o
jk

a
  

Brno, z.s.
Č

in
n
o
s
t s

k
a
u
ts

k
é
h
o
 o

d
d
ílu

 M
o
d
rý

 d
e
lfín

 2
0
2
5

N
E

18 000
65 000

25 000
x

x
x

x

C
e

lke
m

x
x

6
 7

5
0

 9
0

0
6

4
5

 9
5

0
x

3
6

5
 0

0
0

3
6

5
 0

0
0

3
6

5
 0

0
0

Č
ástka

 k ro
zd

ělen
í

3
6

5
 0

0
0

N
ero

zd
ěle

n
o

0
0

0

B
. P

ro
jekty v o

b
lasti m

lád
eže

Sch
válen

í 

ZM
Č

 K
č

B
. P

ro
je

k
ty

 p
ro

 o
b

la
s
t m

lá
d

e
ž
e
 

Č
íslo

 jed
n

ací
D

o
ru

čen
o

 d
n

e
O

rgan
izace

Stru
čn

ý n
áze

v p
ro

je
ktu

Sp
ln

ěn
í 

p
o

d
m

ín
ek

P
řísp

ěvek v 

ro
ce 2

0
2

4

C
elko

vý 

n
áklad

 

p
ro

je
ktu

Žád
o

st o
 

p
řísp

ěvek

B
o

d
y 

ko
m

ise

D
o

p
o

ru
čen

í 

ko
m

ise

K
č

D
o

p
o

ru
čen

í 

R
M

Č
 K

č
Č

.

Zd
ů

vo
d

n
ě

n
í  n

e
p

řid
ě

le
n

í d
o

tace
:

P
ro

je
kt č. 1

0
 -

V
aizard

, z.ú
. -

n
ed

o
state

čn
ý p

o
čet  b

o
d

ů
 p

ři h
o

d
n

o
ce

n
í žád

o
sti. 

P
ro

je
kt č. 1

1
 -

Ju
n

ák -
če

ský skau
t, střed

isko
 D

vo
jka  B

rn
o

, z.s. -
žád

o
st p

o
d

an
á p

o
 term

ín
u

. K
 žád

o
stem

 p
o

d
an

ým
 p

o
 term

ín
u

 n
en

í p
řih

lížen
o

.

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OSV-2Přehled podaných žádostí

2 Strana 45/51



1
B

ZID
 0

4
0

3
0

/2
5

2
6

.1
.2

0
2

5
Flo

rb
al Žid

en
ice, z.s.

Flo
rb

al a všeo
b

ecn
á sp

o
rto

vn
í p

rů
p

rava p
ro

 d
ívky a ch

lap
ce 

o
d

 3
 d

o
 2

1
 let

A
N

O
1

6
0

 0
0

0
5

 1
0

0
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

1
0

1
9

0
 0

0
0

1
9

0
 0

0
0

1
9

0
 0

0
0

2
B

ZID
 0

4
0

3
0

/2
5

2
6

.1
.2

0
2

5
Flo

rb
al Žid

en
ice, z.s.

M
ezin

áro
d

n
í tu

rn
aj d

ívek G
U

FI C
U

P
A

N
O

5
 0

0
0

5
0

2
 0

0
0

2
0

 0
0

0
8

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0

3
B

ZID
 0

4
7

7
2

/2
5

4
.2

.2
0

2
5

JU
D

O
 B

U
D

O
 B

rn
o

, z.s.
P

ro
p

agace a ro
zvo

j ju
d

a a seb
eo

b
ran

y JIU
.JITSU

A
N

O
2

0
 0

0
0

1
7

5
 0

0
0

3
5

 0
0

0
7

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0

4
B

ZID
 0

5
5

0
4

/2
5

1
3

.2
.2

0
2

5
Tělo

cvičn
á jed

n
o

ta So
ko

l B
rn

o
-Žid

en
ice

Sp
o

rtem
 ku

 zd
raví 2

0
2

5
A

N
O

1
2

0
 0

0
0

3
 6

7
1

 0
0

0
2

0
0

 0
0

0
9

1
2

5
 0

0
0

1
2

5
 0

0
0

1
2

5
 0

0
0

5
B

ZID
 0

6
0

1
6

/2
5

2
0

.2
.2

0
2

5
Tělo

cvičn
á jed

n
o

ta So
ko

l B
rn

o
-Ju

lián
o

v
U

d
ržen

í cen
o

vě d
o

stu
p

n
éh

o
 sp

o
rto

ván
í v Žid

en
icích

 2
0

2
5

A
N

O
1

4
0

 0
0

0
3

 1
3

5
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

9
1

6
5

 0
0

0
1

6
5

 0
0

0
1

6
5

 0
0

0

6
B

ZID
 0

5
8

8
5

/2
5

1
8

.2
.2

0
2

5
O

rel Jed
n

o
ta B

rn
o

-Žid
en

ice
Sp

o
rt p

ro
 rad

o
st 2

0
2

5
A

N
O

6
0

 0
0

0
4

0
0

 0
0

0
9

0
 0

0
0

1
0

7
5

 0
0

0
7

5
 0

0
0

7
5

 0
0

0

7
B

ZID
 0

4
1

4
6

/2
5

2
8

.1
.2

0
2

5
Č

A
FC

 Žid
en

ice 2
0

1
1

, z.s.
Zajištěn

í p
ro

vo
zu

 sp
o

rto
vn

íh
o

 areálu
, čin

n
o

sti klu
b

u
 a jeh

o
 

o
d

d
ílů

A
N

O
1

3
0

 0
0

0
1

 1
0

1
 3

0
0

2
0

0
 0

0
0

1
0

1
6

2
 0

0
0

1
6

2
 0

0
0

1
6

2
 0

0
0

8
B

ZID
 0

5
9

6
8

/2
5

1
9

.2
.2

0
2

5
ŽLTC

 B
rn

o
, z. s.

P
o

d
p

o
ra p

ravid
eln

é ten
iso

vé a sp
o

rto
vn

í čin
n

o
sti ŽLTC

 

B
rn

o
 n

a ro
k 2

0
2

5
A

N
O

3
0

 0
0

0
5

0
0

 0
0

0
1

2
0

 0
0

0
9

4
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0

9
B

ZID
 0

5
4

0
7

/2
5

1
2

.2
.2

0
2

5
FC

 Slo
van

 B
rn

o
, z.s.

Fo
tb

al p
ro

 žid
en

icko
u

 m
lád

ež
A

N
O

1
3

0
 0

0
0

3
2

5
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

9
1

4
0

 0
0

0
1

4
0

 0
0

0
1

4
0

 0
0

0

1
0

B
ZID

 0
5

9
0

3
/2

5
1

8
.2

.2
0

2
5

Teen
 C

h
allen

ge In
tern

atio
n

al Č
R

K
o

m
u

n
itn

í klu
b

 FC
 Titán

i
A

N
O

1
0

 0
0

0
6

5
3

 1
4

8
1

5
 0

0
0

9
1

3
 0

0
0

1
3

 0
0

0
1

3
 0

0
0

1
1

B
ZID

 0
3

5
5

8
/2

5
2

0
.1

.2
0

2
5

B
K

 Sko
kan

i B
rn

o
, z.s.

B
asketb

alo
vá p

říp
ravka a so

u
střed

ěn
í p

ro
 d

ěti I. stu
p

n
ě ZŠ 

G
ajd

o
šo

va a ZŠ K
u

ld
o

va
A

N
O

1
0

 0
0

0
7

2
0

 0
0

0
5

0
 0

0
0

8
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
2

B
ZID

 0
5

9
0

6
/2

5
1

9
.2

.2
0

2
5

SK
 K

u
klen

ská B
rn

o
, z.s.

P
o

d
p

o
ra b

ad
m

in
to

n
u

 žid
en

ické m
lád

eže 2
0

2
5

A
N

O
2

8
 0

0
0

1
 7

5
0

 0
0

0
1

5
0

 0
0

0
9

4
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0

1
3

B
ZID

 0
5

9
0

5
/2

5
1

9
.2

.2
0

2
5

M
alý fo

tb
al B

rn
o

, z.s.
C

elo
ro

čn
í čin

n
o

st h
ráčů

 m
aléh

o
 fo

tb
alu

 z m
ěstské části 

B
rn

o
-Žid

en
ice

A
N

O
0

2
8

5
 0

0
0

5
0

 0
0

0
3

0
0

0

1
4

B
ZID

 0
5

1
4

6
/2

5
1

0
.2

.2
0

2
5

M
gr. Jaku

b
co

vá (FO
)

P
o

d
p

o
ra m

lad
ých

 m
o

to
cyklo

vých
 závo

d
n

íků
N

E*
n

o
vý žad

atel
5

0
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

4
0

0
0

C
e

lke
m

×
×

1
8

 8
1

7
 4

4
8

1
 5

7
0

 0
0

0
×

9
9

0
 0

0
0

9
9

0
 0

0
0

9
9

0
 0

0
0

Č
ástka k ro

zd
ě

le
n

í
9

9
0

 0
0

0

N
e

ro
zd

ě
le

n
o

0
0

0

C
.  Projekty pro oblast sportu

D
o

ru
čen

o

 d
n

e
O

rgan
izace

Stru
čn

ý n
ázev p

ro
jektu

Sp
ln

ěn
í 

p
o

d
m

ín
ek

P
řísp

ěvek v 

ro
ce 2

0
2

4

C
elko

vý 

n
áklad

 

p
ro

jektu

Žád
o

st 

o
 p

řísp
ěvek

D
o

p
o

ru
čen

í 

R
M

Č
 K

č

Sch
válen

í 

ZM
Č

 K
č

Č
.

Č
íslo

 

jed
n

ací

C
. P

ro
je

kty p
ro

 o
b

last sp
o

rtu
                                                     

B
o

d
y 

ko
m

ise

D
o

p
o

ru
čen

í 

ko
m

ise

K
č

Zd
ů

vo
d

n
ě

n
í  n

e
p

řid
ě

le
n

í d
o

tace
:

P
ro

jekt č. 1
3

 -
M

alý fo
tb

al B
rn

o
, z.s. -

n
ed

o
statečn

ý p
o

čet b
o

d
ů

 p
ři h

o
d

n
o

cen
í žád

o
sti.

P
ro

jekt č. 1
4

 -
M

gr. Jaku
b

co
vá -

n
ed

o
statečn

ý p
o

čet b
o

d
ů

 p
ři h

o
d

n
o

cen
í žád

o
sti. 

* P
ro

jekt  je u
rčen

 p
ro

 m
én

ě n
ež 1

0
 ú

častn
íků

 -
n

esp
lň

u
je p

o
d

m
ín

ku
 stan

o
ven

éh
o

 o
kru

h
u

 o
p

rávn
ěn

ých
 žad

a
telů

 ve vyh
lášen

é d
o

tačn
í výzvě n

a ro
k 2

0
2

5
, p

ro
gram

o
vá o

b
last C

).

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OSV-2Přehled podaných žádostí

3 Strana 46/51



Č
íslo

 jed
n

ací
D

o
ru

čen
o

 d
n

e
O

rgan
izace

Stru
čn

ý n
ázev p

ro
jektu

Sp
ln

ěn
í 

p
o

d
m

ín
ek

P
řísp

ěvek v 

ro
ce 2

0
2

4

C
elko

vý 

n
áklad

 

p
ro

jektu

Žád
o

st o
 

p
řísp

ěvek

B
o

d
y 

ko
m

ise

D
o

p
o

ru
čen

í 

ko
m

ise

D
o

p
o

ru
čen

í 

R
M

Č

Sch
válen

í 

ZM
Č

1
B

ZID
 0

4
1

9
3

/2
5

2
8

.0
1

.2
0

2
5

Základ
n

í u
m

ělecká ško
la P

h
D

r. Zb
yň

ka M
rko

se, B
rn

o
, D

o
šlíko

va 

4
8

, p
řísp

ěvko
vá o

rgan
izace

V
eřejn

á ku
ltu

rn
í vysto

u
p

en
í žáků

 ZU
Š P

h
D

r. Zb
yň

ka M
rko

se
A

N
O

0
2

4
4

 0
0

0
4

0
 0

0
0

1
0

4
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0

2
B

ZID
 0

4
4

2
4

/2
5

3
0

.0
1

.2
0

2
5

K
arel D

žu
p

in
a

H
u

d
eb

n
í o

d
p

o
led

n
e s h

arm
o

n
ikáři a h

eligo
n

káři
A

N
O

1
5

 0
0

0
2

2
 0

0
0

1
5

 0
0

0
8

1
5

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0

3
B

ZID
 0

4
4

8
9

/2
5

3
1

.0
1

.2
0

2
5

N
iko

la Slám
o

vá
A

B
EC

ED
A

A
N

O
0

6
5

 0
0

0
3

2
 5

0
0

9
3

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
3

0
 0

0
0

4
B

ZID
 0

4
5

1
5

/2
5

0
1

.0
2

.2
0

2
5

Javo
rn

ík B
rn

o
 - fo

lklo
rn

í so
u

b
o

r, z. s.
P

o
d

íl n
a ú

h
rad

ě p
ro

vo
zn

ích
 n

áklad
ů

A
N

O
0

1
5

0
 0

0
0

8
0

 0
0

0
8

4
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0

5
B

ZID
 0

5
1

5
6

/2
5

1
0

.0
2

.2
0

2
5

M
artin

 Sed
lák

V
čelí d

en
 v Žid

en
icích

 (3
. ro

čn
ík)

N
E**

8
 0

0
0

4
 0

0
0

4
 0

0
0

5
0

0
0

6
B

ZID
 0

5
7

6
9

/2
5

1
7

.0
2

.2
0

2
5

Č
eský svaz ch

o
vatelů

, z.s., Základ
n

í o
rgan

izace 2
3

 B
rn

o
-Žid

en
ice

O
slava k M

D
D

, p
ro

p
agačn

í výstavy Č
SC

H
, n

áku
p

 výstavn
ích

 klecí 

n
a d

rů
b

ež
A

N
O

0
1

0
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

7
4

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

7
B

ZID
 0

5
8

4
5

/2
5

1
8

.0
2

.2
0

2
5

H
an

a Sagsan
K

u
ltu

ra n
a K

Z Žid
en

ice
A

N
O

0
4

0
 0

0
0

3
7

 4
0

0
8

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0

8
B

ZID
 0

5
8

8
6

/2
5

1
8

.0
2

.2
0

2
5

O
rel jed

n
o

ta B
rn

o
-Žid

en
ice

Žid
en

ické h
o

d
y 2

0
2

5
A

N
O

6
0

 0
0

0
2

7
0

 0
0

0
6

0
 0

0
0

1
0

6
0

 0
0

0
6

0
 0

0
0

6
0

 0
0

0

9
B

ZID
 0

5
9

1
4

/2
5

1
9

.0
2

.2
0

2
5

D
ivad

lo
 D

IP
, z.s.

D
en

 Zem
ě s d

ivad
lem

 D
IP

A
N

O
0

4
5

 0
0

0
2

0
 0

0
0

8
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
0

B
ZID

 0
6

0
1

1
/2

5
1

9
.0

2
.2

0
2

5
B

alerín
ka, z. s.

K
o

n
cert b

aletn
í ško

ly B
aláž

A
N

O
3

0
 0

0
0

8
3

 0
0

0
6

1
 0

0
0

8
3

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
3

0
 0

0
0

1
1

B
ZID

 0
6

0
1

7
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
V

aizard
, z.ú

.
IN

D
U

STR
A

 STA
G

E 2
0

2
5

A
N

O
0

2
 9

5
0

 0
0

0
7

5
 0

0
0

6
1

0
 0

0
0

1
5

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
2

B
ZID

 0
6

0
1

8
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
V

aizard
, z.ú

.
IN

D
U

STR
A

 A
R

T &
 LA

B
S 2

0
2

5
A

N
O

0
3

 1
5

0
 0

0
0

1
0

0
 0

0
0

6
1

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

1
3

B
ZID

 0
6

0
3

4
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
Ř

ím
sko

kato
lická farn

o
st u

 ko
stela N

an
eb

evzetí P
an

n
y M

arie, B
rn

o
 

- Záb
rd

o
vice

H
u

d
b

a a d
o

p
ro

vo
d

n
é akce v ko

stele
A

N
O

4
0

 0
0

0
3

5
5

 0
0

0
2

0
0

 0
0

0
9

4
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0

1
4

B
ZID

 0
6

0
5

7
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
D

ivad
lo

 3
+kk z.s.

D
ivad

eln
í p

řed
staven

í W
h

o
 cares, w

h
o

 cares? v D
ěln

ickém
 d

o
m

ě
A

N
O

0
4

7
 0

0
0

3
8

 2
5

0
6

1
0

 0
0

0
2

1
 0

0
0

2
1

 0
0

0

1
5

B
ZID

 0
6

0
6

0
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
M

o
ravská h

asičská jed
n

o
ta - h

asičský sb
o

r B
rn

o
 - Žid

en
ice

D
en

 s žid
en

ickým
i h

asiči
A

N
O

0
6

6
 5

0
0

6
1

 5
0

0
8

6
0

 0
0

0
   ---------*

   ---------*

1
6

B
ZID

 0
6

1
4

4
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
Č

eský svaz včelařů
, z.s., základ

n
í o

rgan
izace B

rn
o

-Žid
en

ice
Léčen

í včelstev d
o

p
o

ru
čen

ým
i a sch

válen
ým

i léčivy v rám
ci Č

R
 

d
le Státn

íh
o

 veterin
árn

íh
o

 ú
stavu

A
N

O
1

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
2

5
 0

0
0

6
5

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0

1
7

B
ZID

 0
6

0
6

1
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
M

gA
. In

g. R
ad

im
 H

an
o

u
sek

A
kce F*3

/1
3

0
A

N
O

0
8

5
 0

0
0

5
0

 0
0

0
8

1
5

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0

1
8

B
ZID

 0
6

1
4

8
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
M

gr. M
arie V

averko
vá

Tan
co

ván
í p

ro
 d

o
sp

ělé - Zu
m

b
a fitn

ess - celo
ro

čn
í p

ro
jekt

A
N

O
0

2
0

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0
7

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
9

B
ZID

 0
6

2
6

5
/2

5
2

0
.0

2
.2

0
2

5
R

ad
o

van
 So

u
d

ek
Žid

en
ické p

o
d

zem
í - b

ad
atelská čin

n
o

st
A

N
O

0
2

4
 0

0
0

5
0

2
4

 0
0

0
2

4
 0

0
0

C
e

lke
m

x
x

x
1

 0
0

3
 6

5
0

x
4

4
5

 0
0

0
4

4
5

 0
0

0
4

4
5

 0
0

0

Č
ástka k ro

zd
ě

le
n

í
4

4
5

 0
0

0

N
e

ro
zd

ě
le

n
o

0
0

0

P
o

zn
.: * - p

ro
jekt č. 1

5
 - M

o
ravská h

asičská jed
n

o
ta - h

asičský sb
o

r B
rn

o
-Žid

en
ice - zp

ětvzetí žád
o

sti o
 d

o
taci d

n
e 2

1
.0

3
.2

0
2

5

D
. Projekty pro oblast kultury

D
. P

ro
jekty p

ro
 o

b
la

st ku
ltu

ry                                                             

Zd
ů

vo
d

n
ě

n
í  n

ep
řid

ěle
n

í d
o

tace
:

P
ro

jekt č. 5
 -

M
artin

 Sed
lák -

n
ed

o
statečn

ý p
o

čet b
o

d
ů

 p
ři h

o
d

n
o

cen
í žád

o
sti, **

 m
in

im
áln

í výše
 d

o
tace, o

 kte
ro

u
 lze žád

at, je
 5

.0
0

0
 K

č.

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OSV-2Přehled podaných žádostí

4 Strana 47/51



 

1 
 

 
 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  
z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2025 

číslo smlouvy  
 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

Poskytovatel dotace:  Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00 Brno 

      
DIČ:  CZ44992785 
IČ:  44 99 27 85 
 
Zastoupený: Ing. Petrem Kuncem –  starostou MČ Brno-Židenice 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce dotace:   ………………………………………………………………………………. 
 
    Datum narození / IČ:  …………………………………………………….. 

Adresa / Sídlo:  ……………………………………………………………. 
Zastoupený:  ……………………………………………………………. 

 

Osoba odpovědná za projekt: …………………………………………… 
 

Bankovní spojení: ……………………………………………………… 
(dále jen „příjemce“) 

 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu podpory kultury, 

mládeže a sportu a na sociální a prorodinnou činnost z prostředků městské části Brno-Židenice, pro kalendářní 

rok 2025. 

Dotace je určena na …………………………………………………………………………………………………… 

Dotace je poskytnuta v částce …….. Kč. 
 
Dotace z prostředků městské části Brno-Židenice bude příjemci poskytnuta do jednoho měsíce od podpisu 
smlouvy oběma zúčastněnými stranami převodem finančních prostředků na bankovní účet příjemce.  
  

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OSV-3Veřejnoprávní smlouva

1 Strana 48/51



 

2 
 

III. 
Termín použití dotace 

Dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu podpory kultury, mládeže a sportu a na sociální 

a prorodinnou činnost z prostředků městské části Brno-Židenice je poskytnuta pro kalendářní rok 2025 
a do konce tohoto roku musí být v souladu se stanovenými podmínkami použita, a to nejpozději 

do 31. 12. 2025. 

IV. 
Podmínky čerpání dotace 

Příjemce se zavazuje: 

1) použít dotaci výhradně na účel specifikovaný v části II této smlouvy, 
2) poskytnutou dotaci použít v souladu s termínem stanoveným v části III této smlouvy, 
3) zapracovat přijetí a vlastní použití dotace do svého účetnictví, 
4) v termínu stanoveném dle čl. V. předložit poskytovateli zúčtování dotace a údaje o použití i vlastních 

či jiných prostředků na daný projekt v rámci období roku 2025, 
5) dotaci (nebo její část) nepoužitou ve stanoveném termínu, nebo použitou na jiný účel, vrátit nejpozději 

k 31. 12. 2025 zpět poskytovateli, a to na bankovní účet č. 2220621/0100, 
6) umožnit pověřenému zaměstnanci poskytovatele provedení finanční kontroly použití poskytnuté dotace 

(§ 9, odst. 2 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s ust. § 2, písm. c) téhož zákona), 
7) spolupracovat s pověřeným zaměstnancem poskytovatele a poskytnout mu k nahlédnutí veškeré 

originální účetní doklady související s čerpáním poskytnuté dotace tak, jak mu to ukládá zákon 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
8) v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací, před zahájením přeměny nebo likvidace 

vypracovat a předat poskytovateli závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace, 
9) přiměřenou formou uvádět, že předmětná činnost či akce se uskutečňuje za podpory městské části 

Brno-Židenice a také na všech tištěných a propagačních materiálech uvádět podporu městské části, 

přičemž předá poskytovateli vzory těchto materiálů. 

Dotaci nelze použít na: 

1) pohoštění, občerstvení, stravování, 
2) dary, 
3) ceny (kromě cen pro děti a mládež), 
4) mzdy zaměstnanců, ostatní osobní náklady a odvody na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců 

příjemce, 
5) nákup věcí osobní spotřeby, 
6) úhradu členských příspěvků, 
7) financování podnikatelských aktivit a výdělečné činnosti, 
8) leasing, 
9) úhradu úroků z půjček a úvěrů, 
10) úhradu nákladů, které vzniknou na základě smlouvy uzavřené s MČ Brno-Židenice (nájemné). 

V. 
Finanční vypořádání dotace 

Finanční vypořádání poskytnuté dotace její příjemce předloží v termínu do 31. 12. 2025 na Úřad městské 

části Brno-Židenice.  

VI. 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OSV-3Veřejnoprávní smlouva

2 Strana 49/51



 

3 
 

Porušení smluvních podmínek 

Nedodržení podmínek čerpání dotace uvedených v části IV. této smlouvy je posuzováno jako porušení 

rozpočtové kázně v územních rozpočtech. Za toto porušení poskytovatel dotace – městská část Brno-Židenice 

– uloží příjemci odvod prostředků do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 

prostředků spolu s termínem, do kterého je příjemce povinen odvod provést. V případě prodlení s odvodem je 
příjemce povinen zaplatit penále ve výši 0,4 promile denně z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše 

však do výše tohoto odvodu. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní 

strany se dohodly, že příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 

třetí straně bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 
4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním. 
5. Příjemce dotace bere na vědomí povinnost poskytovatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
6. Příjemce dotace bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
7. Poskytovatel jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační povinnost vůči 

subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen „GDPR“) a informuje subjekt 

údajů, že na webových stránkách (https://www.zidenice.eu/urad/urad-mc-brno-zidenice/gdpr) jsou 
uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. Právním titulem zpracování osobních údajů je 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, v případě smluv, u kterých 

je povinnost uveřejňování v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem zápisu do registru smluv. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami a výše poskytnuté dotace byla schválena 

na 14. zasedání ZMČ Brno-Židenice, konaném dne 16.04.2025, bod č. XX. 
 
 
V Brně dne ………………    V Brně dne ………………  
 
 
za poskytovatele:       za příjemce: 

  
  
  

…………………………………………. …………………………………………… 
Ing.  Petr  Kunc  

starosta  
  
  
  

 

Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OSV-3Veřejnoprávní smlouva

3 Strana 50/51



Příloha originálu zápisu 14. ZMČ/2025 č. Z9-2025-14-OMDŽ-1Rozdělení VH

1 Strana 51/51




	14_ZMČ_zápis_Redigováno
	Usnesení bez osobních údajů
	Přílohy_Redigováno
	Z9-2025-14-OPI-1
	Z9-2025-14-OPI-2
	Z9-2025-14-OPI-3
	Z9-2025-14-OPI-4
	1
	Návrh názvů

	2

	Z9-2025-14-OPI-5
	Prohlášení vlastníka včetně příloh
	Prohlášení vlastníka

	Prohlášení vlastníka
	1PP
	Sheets and Views
	Model


	1NP
	Sheets and Views
	Model


	2NP
	Sheets and Views
	Model


	3NP
	Sheets and Views
	Model


	4NP
	Sheets and Views
	Model




	Z9-2025-14-ORF-1
	Z9-2025-14-OSV-1
	Z9-2025-14-OSV-2
	Z9-2025-14-OSV-3
	Z9-2025-14-OMDŽ-1

	Návrh_Redigováno



